



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ibicuí

1

Quinta-feira • 10 de Fevereiro de 2022 • Ano • Nº 2328

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Ibicuí publica:

- **Atos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Ibicuí BA**



# Esse município tem autonomia

## Diário Oficial a publicidade legal levada a sério



# Modernidade Transparência

## Licitações



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 272/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**  
**ADJUDICAÇÃO**

O pregoeiro e a Equipe de Apoio, nos reunimos para analisar o processo de Pregão Presencial SRP nº 032/2021 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto: Contratação de empresa para futuras aquisições de material de construção, conforme a necessidade da Prefeitura Municipal e descrição dos produtos constante do termo de referência, em favor da seguinte empresa **SARA MENEZES PINTO BARRETO ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.141.415/0001-61, com endereço na Avenida Juracy Magalhães, nº 451, centro, na cidade de Nova Canaã-BA, CEP 45.270-000, devidamente representada pelo Sr. **WILLIAM OSVALDO COELHO SANTOS**, carteira de identidade nº 01250198-07 SSP BA, e CPF nº 171.995.225-68, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07, no valor de R\$ 841.649,36 (oitocentos e quarenta e um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos), R\$ 451.684,27 (quatrocentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos), R\$ 1.175.177,13 (hum milhão, cento e setenta e cinco mil, cento e setenta e sete reais e treze centavos), R\$ 670.391,00 (seiscentos e setenta mil, trezentos e noventa e um reais), R\$ 435.011,42 (quatrocentos e trinta e cinco mil, onze reais e quarenta e dois centavos), R\$ 193.129,02 (cento e noventa e três mil, cento e vinte e nove reais e dois centavos), R\$ 674.390,02 (seiscentos e setenta e quatro mil, trezentos e noventa reais e dois centavos), respectivamente.

Ibicuí-BA, 07 de janeiro de 2022.

ALFREDO RUY SANTOS COSTA  
Pregoeiro

ALEX MODESTO DE OLIVEIRA  
Membro

LINDOLFO ROCHA SILVA  
Membro



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº272/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2021**  
**HOMOLOGAÇÃO**

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos do processo administrativo nº. 272/2021 e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2021**, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Ibicuí-BA, 10 de janeiro de 2022.

**Marcos Galvão de Assis**  
Prefeito Municipal de Ibicuí-BA



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2021**

**ANEXO I**

**MINUTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021**

Pelo presente instrumento, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibicuí, ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS, Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA, com endereço à, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n., neste ato representada, pelo Sr. Alfredo Ruy Santos Costa, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 032/2021, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, as empresas abaixo citadas, doravante denominadas Fornecedores, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a **Contratação de empresa para futuras aquisições de material de construção, conforme a descrição dos produtos constante do termo de referência, referente ao ano de 2022**, para os próximos 12 meses, no município de Ibicuí-BA, nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO**

2.1 - Os preços dos materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 032/2021, conforme a tabela (s) abaixo:

**NOME DA EMPRESA: SARA MENEZES PINTO BARRETO ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.141.415/0001-61, com endereço na Avenida Juracy Magalhães, nº 451, centro, na cidade de Nova Canaã-BA, CEP 45.270-000.

| LOTE I |                                       |       |        |            |                |
|--------|---------------------------------------|-------|--------|------------|----------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                             | UNID. | QUANT. | Valor      | Valor          |
|        |                                       |       |        | unitário   | Total          |
| 1      | LAMPADA LED 9W 127/220V E27           | UNID. | 500    | R\$ 13,28  | R\$ 6.640,00   |
| 2      | LAMPADA LED 15W 127/220V E27          | UNID. | 500    | R\$ 15,93  | R\$ 7.965,00   |
| 3      | CONECTOR PERFURANTE                   | UNID. | 500    | R\$ 20,36  | R\$ 10.180,00  |
| 4      | CABO COAXIAL RG59 100MTS              | ROLO  | 20     | R\$ 177,00 | R\$ 3.540,00   |
| 5      | QUADRO DIST. EMB 18/24 DISJ. BR S/BAR | UNID. | 15     | R\$ 185,85 | R\$ 2.787,75   |
| 6      | LAMPADA LED 12W 127/220V E27          | UNID. | 200    | R\$ 15,05  | R\$ 3.010,00   |
| 7      | LAMPADA LED 6,5W 127/220V E27         | UNID. | 500    | R\$ 10,62  | R\$ 5.310,00   |
| 8      | CAIXA DE LUZ PLASTICA PRETA 4 X 2     | UNID. | 2000   | R\$ 2,21   | R\$ 4.420,00   |
| 9      | CAIXA DE LUZ OCTAGONAL C/ SUPORTE     | UNID. | 500    | R\$ 11,51  | R\$ 5.755,00   |
| 10     | FIO CABINHO 1,50 MM                   | ROLO  | 200    | R\$ 159,30 | R\$ 31.860,00  |
| 11     | FIO CABINHO 2,50 MM                   | ROLO  | 200    | R\$ 265,50 | R\$ 53.100,00  |
| 12     | FIO CABINHO 4.00 MM                   | ROLO  | 200    | R\$ 451,35 | R\$ 90.270,00  |
| 13     | FIO CABINHO 6.00 MM                   | ROLO  | 200    | R\$ 590,00 | R\$ 118.000,36 |
| 14     | FIO FLEXIVEL 2.X 1,00 MM (2X16)       | ROLO  | 30     | R\$ 283,20 | R\$ 8.496,00   |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|    |   |       |     |              |               |
|----|---|-------|-----|--------------|---------------|
| 15 | FIO FLEXIVEL 2.X 2,50 MM (2X12)         | ROLO  | 30  | R\$ 557,55   | R\$ 16.726,50 |
| 16 | FIO RIGIDO 6.00 MM                      | ROLO  | 30  | R\$ 619,50   | R\$ 18.585,00 |
| 17 | FIO RIGIDO 4.00 MM                      | ROLO  | 30  | R\$ 415,95   | R\$ 12.478,50 |
| 18 | CABO RIGIDO 25MM                        | ROLO  | 10  | R\$ 1.876,20 | R\$ 18.762,00 |
| 19 | FILTRO DE LINHA 4T/5T/6T                | UNID. | 40  | R\$ 35,40    | R\$ 1.416,00  |
| 20 | PAINEL LED 12W SOBREPOR                 | UNID. | 100 | R\$ 35,40    | R\$ 3.540,00  |
| 21 | FIO CABO SOLIDO 10,00 MM                | ROLO  | 10  | R\$ 1.106,25 | R\$ 11.062,50 |
| 22 | FIO CABO SOLIDO 16,00 MM                | ROLO  | 10  | R\$ 1.681,50 | R\$ 16.815,00 |
| 23 | FIO P/ INTERNET UTP AZUL 305M           | ROLO  | 20  | R\$ 389,40   | R\$ 7.788,00  |
| 24 | FITA ISOLANTE 05 MT                     | UNID. | 100 | R\$ 3,54     | R\$ 354,00    |
| 25 | FITA ISOLANTE 20 MT                     | UNID. | 200 | R\$ 7,08     | R\$ 1.416,00  |
| 26 | FITA AUTA FUSAO I-10 / 19X10M PT        | UNID. | 50  | R\$ 25,67    | R\$ 1.283,50  |
| 27 | EXTENSÃO 10M                            | UNID. | 20  | R\$ 39,83    | R\$ 796,60    |
| 28 | GRAMPO P/FIO DUPLO                      | UNID. | 100 | R\$ 4,43     | R\$ 443,00    |
| 29 | HASTE TERRA 3/8, 1/2                    | UNID. | 100 | R\$ 33,63    | R\$ 3.363,00  |
| 30 | PINO FEMEA 10AP                         | UNID. | 200 | R\$ 7,97     | R\$ 1.594,00  |
| 31 | PINO MACHO 10AP                         | UNID. | 200 | R\$ 7,97     | R\$ 1.594,00  |
| 32 | CANALETA ADESIVA 3M                     | UNID. | 150 | R\$ 10,62    | R\$ 1.593,00  |
| 33 | DIJUNTOR UNIPOLAR DIN 10 a 40 AMP BC    | UNID. | 100 | R\$ 14,16    | R\$ 1.416,00  |
| 34 | DIJUNTOR BIPOLAR DIN 10 a 40 AMP BC     | UNID. | 80  | R\$ 47,79    | R\$ 3.823,20  |
| 35 | DIJUNTOR TRIPOLAR DIN 10 a 40 AMP BC    | UNID. | 80  | R\$ 61,95    | R\$ 4.956,00  |
| 36 | DIJUNTOR TRIPOLAR DIN 50 a 125 AMP BC   | UNID. | 50  | R\$ 265,50   | R\$ 13.275,00 |
| 37 | ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 AMARELO C/ 50M | ROLO  | 50  | R\$ 97,35    | R\$ 4.867,50  |
| 38 | ELETRODUTO CORRUGADO 1"AMARELO C/ 25M   | ROLO  | 50  | R\$ 79,65    | R\$ 3.982,50  |
| 39 | BASE P/ RELE BRM2 ECONOMICA BIV -       | UNID. | 300 | R\$ 12,39    | R\$ 3.717,00  |
| 40 | BOCAL BAQ S/ CHAVE PTO                  | UNID. | 500 | R\$ 3,98     | R\$ 1.990,00  |
| 41 | BOCAL BAQ. C/ RABICHO                   | UNID. | 500 | R\$ 4,43     | R\$ 2.215,00  |
| 42 | INTERRUPTOR EXTERNO 1T. SIMPLES         | UNID. | 300 | R\$ 7,08     | R\$ 2.124,00  |
| 43 | TOMADA PADRÃO EXTERNA 10AP              | UNID. | 100 | R\$ 7,52     | R\$ 752,00    |
| 44 | QUADRO DE DISTRIBUICAO 6/8 DIJUNTORES   | UNID. | 20  | R\$ 61,07    | R\$ 1.221,40  |
| 45 | QUADRO DIST. EMB 12/16 DISJ. BR C/BAR   | UNID. | 10  | R\$ 115,05   | R\$ 1.150,50  |
| 46 | CAIXA DE PASSAGEM 20                    | UNID. | 20  | R\$ 69,03    | R\$ 1.380,60  |
| 47 | CABO PP 3X2,5                           | UNID. | 15  | R\$ 893,85   | R\$ 13.407,75 |
| 48 | CORDÃO PARALELO 2X1                     | ROLO  | 30  | R\$ 265,50   | R\$ 7.965,00  |
| 49 | LAMPADA HALÓGENA 42W                    | UNID. | 200 | R\$ 7,88     | R\$ 1.576,00  |
| 50 | CABO PP 2X6                             | MTS.  | 300 | R\$ 11,51    | R\$ 3.453,00  |
| 51 | REFLETOR LED 30W                        | UNID. | 50  | R\$ 67,26    | R\$ 3.363,00  |
| 52 | REFLETOR LED 10W                        | UNID. | 50  | R\$ 38,94    | R\$ 1.947,00  |
| 52 | REFLETOR LED 200W                       | UNID. | 30  | R\$ 415,95   | R\$ 12.478,50 |
| 54 | LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W              | UNID. | 200 | R\$ 34,52    | R\$ 6.904,00  |
| 55 | REATOR V. METALICO 150W                 | UNID. | 50  | R\$ 119,48   | R\$ 5.974,00  |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|    |   |       |     |            |               |
|----|---|-------|-----|------------|---------------|
| 56 | REATOR V. METALICO 250W                       | UNID. | 80  | R\$ 132,75 | R\$ 10.620,00 |
| 57 | REATOR V. SODIO 400W                          | UNID. | 50  | R\$ 159,30 | R\$ 7.965,00  |
| 58 | REATOR V. SODIO 70W                           | UNID. | 80  | R\$ 104,43 | R\$ 8.354,40  |
| 59 | PLAFON REDONDO P/TETO BRANCO                  | UNID. | 300 | R\$ 7,97   | R\$ 2.391,00  |
| 60 | AUTO TRANSFORMADOR 750W                       | UNID. | 10  | R\$ 119,48 | R\$ 1.194,80  |
| 61 | AUTO TRANSFORMADOR 1100W                      | UNID. | 10  | R\$ 141,60 | R\$ 1.416,00  |
| 62 | AUTO TRANSFORMADOR 3000W                      | UNID. | 10  | R\$ 278,78 | R\$ 2.787,80  |
| 63 | LAMPADA FLOUR TRI 20WX127V                    | UNID. | 300 | R\$ 11,51  | R\$ 3.453,00  |
| 64 | LAMPADA FLOUR ESP 30WX127V                    | UNID. | 200 | R\$ 18,59  | R\$ 3.718,00  |
| 65 | LAMPADA FLOUR ESP 36WX127V                    | UNID. | 100 | R\$ 24,78  | R\$ 2.478,00  |
| 66 | LUM. TARTARUGA/LED BR 8W 6500K                | UNID. | 100 | R\$ 23,90  | R\$ 2.390,00  |
| 67 | SENSOR DE PRESENÇA 360G 6 M ALC C/SOQ         | UNID. | 50  | R\$ 61,95  | R\$ 3.097,50  |
| 68 | TOMADA + INTERRUPTOR SIMPLES 10AMP            | UNID. | 200 | R\$ 8,85   | R\$ 1.770,00  |
| 69 | BOCAL LOUÇA E27                               | UNID. | 500 | R\$ 6,20   | R\$ 3.100,00  |
| 70 | RELÉ FOTOELETRICO RM 74N NF 1800V 220V -      | UNID. | 400 | R\$ 25,67  | R\$ 10.268,00 |
| 71 | SPOT G-LIGHT BRANCO 4W QUAD. LED DIR          | UNID. | 300 | R\$ 25,67  | R\$ 7.701,00  |
| 72 | VENTILADOR PAREDE 60CM OSCILANTE BIVOLT PLAST | UNID. | 20  | R\$ 323,03 | R\$ 6.460,60  |
| 73 | CAMPAINHA MUSICAL 127V                        | UNID. | 15  | R\$ 53,10  | R\$ 796,50    |
| 74 | LAMPADA TUBULAR 9,9W LED                      | UNID. | 80  | R\$ 21,24  | R\$ 1.699,20  |
| 75 | REFLETOR P/ BOCAL E40 400W                    | UNID. | 30  | R\$ 106,20 | R\$ 3.186,00  |
| 76 | LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W                   | UNID. | 100 | R\$ 44,25  | R\$ 4.425,00  |
| 77 | LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40              | UNID. | 100 | R\$ 61,07  | R\$ 6.107,00  |
| 78 | PADRAO COMPLETO MONOFASICO                    | UNID. | 30  | R\$ 287,63 | R\$ 8.628,90  |
| 79 | REATOR VAPOR DE SODIO/METALICO 400W           | UNID. | 50  | R\$ 148,68 | R\$ 7.434,00  |
| 80 | LUMINARIA ARANDELA DE ALUMINIUM COMPLETA      | UNID. | 100 | R\$ 52,22  | R\$ 5.222,00  |
| 81 | LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30LEDS 1,5W           | UNID. | 20  | R\$ 33,63  | R\$ 672,60    |
| 82 | PADRAO COMPLETO POLIFASICO                    | UNID. | 20  | R\$ 637,20 | R\$ 12.744,00 |
| 83 | LAMPADA MISTA 160WX220V E-27                  | UNID. | 200 | R\$ 26,55  | R\$ 5.310,00  |
| 84 | LAMPADA MISTA 250WX220V E-27                  | UNID. | 200 | R\$ 38,94  | R\$ 7.788,00  |
| 85 | TOMADA DUPLA 10AMP                            | UNID. | 150 | R\$ 15,93  | R\$ 2.389,50  |
| 86 | TOMADA DUPLA 20AMP                            | UNID. | 150 | R\$ 17,70  | R\$ 2.655,00  |
| 87 | INTERRUPTOR DUPLO 16AMP                       | UNID. | 150 | R\$ 15,05  | R\$ 2.257,50  |
| 88 | LAMPADA HALÓGENA 70W                          | UNID. | 500 | R\$ 7,97   | R\$ 3.985,00  |
| 89 | CABO PP 3X6                                   | MTS.  | 300 | R\$ 17,70  | R\$ 5.310,00  |
| 90 | LAMPADA MISTA 500W                            | UNID. | 150 | R\$ 70,80  | R\$ 10.620,00 |
| 91 | LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W                   | UNID. | 300 | R\$ 39,83  | R\$ 11.949,00 |
| 92 | LAMPADA LED 60W 100-240V E27                  | UNID. | 200 | R\$ 86,71  | R\$ 17.342,00 |
| 93 | LAMPADA LED 50W 100-240V E27                  | UNID. | 200 | R\$ 66,18  | R\$ 13.236,00 |
| 94 | AUTO TRANSFORMADOR 2000W                      | UNID. | 15  | R\$ 256,65 | R\$ 3.849,75  |
| 95 | LAMPADA FLOUR TRI 25WX127V                    | UNID. | 300 | R\$ 14,16  | R\$ 4.248,00  |
| 96 | LAMPADA FLOUR TRI 15WX127V                    | UNID. | 300 | R\$ 8,85   | R\$ 2.655,00  |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|     |                                    |       |    |            |               |
|-----|------------------------------------|-------|----|------------|---------------|
| 97  | FITA LED 6500K LUZ 5 5METROS       | UNID. | 50 | R\$ 150,45 | R\$ 7.522,50  |
| 98  | CORTINA LED 200L BRANCOS 127V C/30 | UNID. | 15 | R\$ 97,35  | R\$ 1.460,25  |
| 99  | MANG. 2F LED S/ RABICHO 13mm 50M   | ROLO  | 20 | R\$ 787,65 | R\$ 15.753,00 |
| 100 | PASSA FIO 20/15CM C/ ALMA DE ACO   | UNID. | 30 | R\$ 24,78  | R\$ 743,40    |
| 101 | CASCATA LED 3000K FIO TRANSP.      | UNID. | 50 | R\$ 352,23 | R\$ 17.611,50 |

|              |                       |
|--------------|-----------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 841.649,36</b> |
|--------------|-----------------------|

| LOTE II |   |       |        |            |               |
|---------|---|-------|--------|------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                               | UNID. | QUANT. | Valor      | Valor         |
|         |   |       |        | unitário   | Total         |
| 1       | PNEU 3,25 X 8 CARRO DE MÃO              | UNID. | 80     | R\$ 39,83  | R\$ 3.186,40  |
| 2       | RODA PNEU E CAMARA COMPLETO 3.25        | UNID. | 50     | R\$ 106,20 | R\$ 5.310,00  |
| 3       | SELADORA ACABAM P/MAD 900ML             | UNID. | 30     | R\$ 39,83  | R\$ 1.194,90  |
| 4       | CARRINHO DE MÃO COM CAMARA              | UNID. | 80     | R\$ 177,00 | R\$ 14.160,00 |
| 5       | SELADORA ACABAMENTO INCOLOR 3,6L        | UNID. | 30     | R\$ 123,90 | R\$ 3.717,00  |
| 6       | PORTA DE ALUMÍNIO 2,10                  | UNID. | 50     | R\$ 704,70 | R\$ 35.235,17 |
| 7       | REMOVEDOR DE TINTAS 900ML               | UNID. | 50     | R\$ 44,25  | R\$ 2.212,50  |
| 8       | VEDACIT 1 kg                            | UNID. | 30     | R\$ 15,93  | R\$ 477,90    |
| 9       | VEDACIT 3,600L                          | UNID. | 50     | R\$ 39,83  | R\$ 1.991,50  |
| 10      | VEDACIT 18 LT                           | UNID. | 50     | R\$ 132,75 | R\$ 6.637,50  |
| 11      | VERNIZ BRILHANTE 900L                   | UNID. | 50     | R\$ 39,83  | R\$ 1.991,50  |
| 12      | VERNIZ BRILHANTE 3,600L                 | UNID. | 40     | R\$ 110,63 | R\$ 4.425,20  |
| 13      | ÓCULOS DE SEGURANÇA INC                 | UNID. | 100    | R\$ 8,85   | R\$ 885,00    |
| 14      | GRAMPEADOR MANUAL 4-8MM                 | UNID. | 20     | R\$ 66,38  | R\$ 1.327,60  |
| 18      | SERRA MARMORE + DISCO + MALETA 127V     | UNID. | 10     | R\$ 531,00 | R\$ 5.310,00  |
| 19      | SERRA CIRCULAR 7.1/4' 127V 1400W MALETA | UNID. | 5      | R\$ 619,50 | R\$ 3.097,50  |
| 20      | SERRA VIDEA MADEIRA 110MM               | UNID. | 40     | R\$ 22,13  | R\$ 885,20    |
| 21      | SOLVENTE 900ML                          | UNID. | 300    | R\$ 17,70  | R\$ 5.310,00  |
| 22      | BOMBA SUBMERSA 950 / 127V               | UNID. | 15     | R\$ 469,05 | R\$ 7.035,75  |
| 23      | BOMBA SUBMERSA 850 / 127V               | UNID. | 15     | R\$ 460,20 | R\$ 6.903,00  |
| 24      | CAIXA HIDROMETRO C/ TAMPÁ               | UNID. | 20     | R\$ 53,10  | R\$ 1.062,00  |
| 25      | TELHA TRANSLUCIDA INC 2-ONDAS0,50X0,38  | UNID. | 50     | R\$ 26,55  | R\$ 1.327,50  |
| 26      | PA BICO S/CABO N5                       | UNID. | 40     | R\$ 44,25  | R\$ 1.770,00  |
| 27      | PARAFUSO FRANCÊS                        | UNID. | 1000   | R\$ 1,77   | R\$ 1.770,00  |
| 28      | PARAFUSO FENDA                          | UNID. | 2000   | R\$ 0,89   | R\$ 1.780,00  |
| 29      | PÁ DE BICO N4                           | UNID. | 100    | R\$ 39,83  | R\$ 3.983,00  |
| 30      | PENEIRA ARO Nº55                        | UNID. | 50     | R\$ 23,01  | R\$ 1.150,50  |
| 31      | BASCULANTE ALIUMINIO                    | UNID. | 40     | R\$ 77,88  | R\$ 3.115,20  |
| 32      | TORQUES ARMADOR 12"                     | UNID. | 20     | R\$ 33,63  | R\$ 672,60    |
| 33      | PRUMO PEDRA ACO 500G                    | UNID. | 10     | R\$ 26,55  | R\$ 265,50    |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|    |  |       |     |            |               |
|----|--|-------|-----|------------|---------------|
| 34 | BOTA CANO MEDIO S/FORRO Nº 39 A 44       | UNID. | 150 | R\$ 42,48  | R\$ 6.372,00  |
| 35 | BOTINHA SOLADO DE PNEU SEGURANÇA         | UNID. | 150 | R\$ 61,95  | R\$ 9.292,50  |
| 36 | BOTA COMUM DE BORRACHA                   | UNID. | 100 | R\$ 39,83  | R\$ 3.983,00  |
| 37 | CABO DE ENXADA TORNEADO LIXADO           | UNID. | 100 | R\$ 16,82  | R\$ 1.682,00  |
| 38 | CABO PA/FOICE GM RETO 1,2MT              | UNID. | 100 | R\$ 11,06  | R\$ 1.106,00  |
| 39 | CABO DE PICARETA TORNEADO LIXADO         | UNID. | 100 | R\$ 17,70  | R\$ 1.770,00  |
| 40 | EIXO P CARRINHO                          | UNID. | 100 | R\$ 7,97   | R\$ 797,00    |
| 41 | CADEADO 20MM                             | UNID. | 60  | R\$ 15,93  | R\$ 955,80    |
| 42 | CADEADO 25MM                             | UNID. | 60  | R\$ 19,47  | R\$ 1.168,20  |
| 43 | CADEADO 30MM                             | UNID. | 50  | R\$ 24,78  | R\$ 1.239,00  |
| 44 | CADEADO 35MM                             | UNID. | 50  | R\$ 26,55  | R\$ 1.327,50  |
| 45 | CADEADO 40MM                             | UNID. | 80  | R\$ 31,86  | R\$ 2.548,80  |
| 46 | CADEADO 45MM                             | UNID. | 80  | R\$ 38,94  | R\$ 3.115,20  |
| 47 | CADEADO 50MM                             | UNID. | 80  | R\$ 44,25  | R\$ 3.540,00  |
| 48 | CADEADO 60MM                             | UNID. | 20  | R\$ 61,95  | R\$ 1.239,00  |
| 49 | CARRINHO PC 3.25 X 8 ALUMINIO            | UNID. | 50  | R\$ 221,25 | R\$ 11.062,50 |
| 50 | CHAVE FENDA                              | UNID. | 20  | R\$ 8,85   | R\$ 177,00    |
| 51 | CAVADEIRA ARTICULADA CB MADEIRA          | UNID. | 50  | R\$ 53,10  | R\$ 2.655,00  |
| 52 | CAVADOR RETO                             | UNID. | 30  | R\$ 31,86  | R\$ 955,80    |
| 53 | LUVA MALHA PIGMENTADA PAR                | UNID. | 500 | R\$ 5,75   | R\$ 2.875,00  |
| 54 | LUVA MUCAMBO FORRADA 9"                  | UNID. | 500 | R\$ 13,28  | R\$ 6.640,00  |
| 55 | LUVA MUCAMBO LATEX 9"                    | UNID. | 500 | R\$ 8,85   | R\$ 4.425,00  |
| 56 | LUVA VAQUETA MISTA                       | UNID. | 180 | R\$ 20,36  | R\$ 3.664,80  |
| 57 | LUVA RASPA LONGA                         | UNID. | 100 | R\$ 19,47  | R\$ 1.947,00  |
| 58 | LUVA RASPA CURTA                         | UNID. | 400 | R\$ 11,51  | R\$ 4.604,00  |
| 59 | CORRENTE SOLD. ZINCADA                   | KG    | 40  | R\$ 48,68  | R\$ 1.947,20  |
| 60 | DOBRADIÇA ACO S/ANEL 3.1/2" X 2.1/2" FLO | UNID. | 80  | R\$ 20,36  | R\$ 1.628,80  |
| 61 | DOBRADIÇA ACO C/ANEL 3.1/2" X 2.1/2" FLO | UNID. | 80  | R\$ 26,55  | R\$ 2.124,00  |
| 62 | DOBRADIÇA GALV S/ANEL 3.1/2" X 2.1/2"    | UNID. | 100 | R\$ 11,51  | R\$ 1.151,00  |
| 63 | DOBRADIÇA ACO S/ANEL 3 X 2. FLO          | UNID. | 80  | R\$ 15,05  | R\$ 1.204,00  |
| 64 | PREGO C/CABEÇA 2.1/2 X 10 - 18 X 27      | UNID. | 100 | R\$ 20,36  | R\$ 2.036,00  |
| 65 | PREGO C/CABEÇA 3 X 9 - 19 X 33           | UNID. | 100 | R\$ 20,36  | R\$ 2.036,00  |
| 66 | PREGO C/CABEÇA 3.1/4 X 09 - 19 X 36      | UNID. | 100 | R\$ 22,13  | R\$ 2.213,00  |
| 67 | PREGO C/CABEÇA 3.1/2 X 09 - 19 X 39      | UNID. | 100 | R\$ 20,36  | R\$ 2.036,00  |
| 68 | DISCO DE LIXA FERRO GR- 36 A 120         | UNID. | 200 | R\$ 7,97   | R\$ 1.594,00  |
| 69 | PREGO TELHEIRO 18X30 500GR               | UNID. | 100 | R\$ 19,47  | R\$ 1.947,00  |
| 70 | LAMINA PARA SERRA                        | UNID. | 200 | R\$ 9,74   | R\$ 1.948,00  |
| 71 | ARCO DE SERRA 12"                        | UNID. | 30  | R\$ 26,55  | R\$ 796,50    |
| 72 | ENXADA FORJADA 2,5L                      | UNID. | 80  | R\$ 39,83  | R\$ 3.186,40  |
| 73 | ENXADETE LARGO 2,5L                      | UNID. | 50  | R\$ 48,68  | R\$ 2.434,00  |
| 74 | PICARETA ALVIAO                          | UNID. | 50  | R\$ 84,08  | R\$ 4.204,00  |





PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|     |   |       |     |            |               |
|-----|---|-------|-----|------------|---------------|
| 75  | ESCADA 07 DEGRAUS ACO DOMESTICA           | UNID. | 10  | R\$ 292,05 | R\$ 2.920,50  |
| 76  | ESCADA 08 DEGRAUS ACO DOMESTICA           | UNID. | 10  | R\$ 331,88 | R\$ 3.318,80  |
| 77  | ESCADA 06 DEGRAUS ACO DOMESTICA           | UNID. | 10  | R\$ 243,38 | R\$ 2.433,80  |
| 78  | ESCADA 05 DEGRAUS ACO DOMESTICA           | UNID. | 10  | R\$ 221,25 | R\$ 2.212,50  |
| 79  | FACAO MATO 18" E 20" P                    | UNID. | 20  | R\$ 44,25  | R\$ 885,00    |
| 80  | FOICE ROÇADEIRA                           | UNID. | 40  | R\$ 33,63  | R\$ 1.345,20  |
| 81  | TELA HEXAG. PINTEIRO ARAME 1"X22X1,0 50M  | ROLO  | 15  | R\$ 522,15 | R\$ 7.832,25  |
| 82  | TELA HEXAG. GALIN ARAME 1"X22X1,50X50M    | ROLO  | 20  | R\$ 354,00 | R\$ 7.080,00  |
| 83  | TELA HEXAG. PINTEIRO ARAME 1"X22 1,50X50M | ROLO  | 10  | R\$ 663,75 | R\$ 6.637,50  |
| 84  | TELA GALINHEIRO PLASTICA 1.50 X 50        | ROLO  | 10  | R\$ 274,35 | R\$ 2.743,50  |
| 85  | TELA HEXAG. P/ VIVEIRO ARAME FIO24 X 50M  | ROLO  | 10  | R\$ 858,45 | R\$ 8.584,50  |
| 86  | TELA SOMBREAMENTO 50% A 70% 50M           | ROLO  | 10  | R\$ 716,85 | R\$ 7.168,50  |
| 87  | MARTELO 23MM                              | UNID. | 20  | R\$ 31,86  | R\$ 637,20    |
| 88  | MARTELO 25MM                              | UNID. | 20  | R\$ 35,40  | R\$ 708,00    |
| 89  | LONA PLASTICA AMARELA 4MX100              | ROLO  | 20  | R\$ 469,05 | R\$ 9.381,00  |
| 90  | LONA PLASTICA PRETA 4X100MT               | ROLO  | 20  | R\$ 544,28 | R\$ 10.885,60 |
| 91  | LONA PLASTICA PRETA/BRANCA 4X100MT        | ROLO  | 20  | R\$ 765,53 | R\$ 15.310,60 |
| 92  | LONA PLASTICA 4X4                         | UNID. | 10  | R\$ 115,05 | R\$ 1.150,50  |
| 93  | LONA PLASTICA 5X5                         | UNID. | 10  | R\$ 166,38 | R\$ 1.663,80  |
| 94  | LONA PLASTICA 3X3                         | UNID. | 10  | R\$ 69,03  | R\$ 690,30    |
| 95  | CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO 3,25 X 8     | UNID. | 100 | R\$ 17,70  | R\$ 1.770,00  |
| 96  | COLA ADESIVA SILICONE 50GR                | UNID. | 100 | R\$ 7,08   | R\$ 708,00    |
| 97  | COLA ADESIVA SILICONE 280GR               | UNID. | 100 | R\$ 23,01  | R\$ 2.301,00  |
| 98  | COLA ADESIVA INSTATÂNEA 20GR              | UNID. | 100 | R\$ 9,74   | R\$ 974,00    |
| 99  | COLA ARALDITE 10 MIN 20 GR CZA            | UNID. | 50  | R\$ 25,67  | R\$ 1.283,50  |
| 100 | COLA EXTRA 500 GR.                        | UNID. | 50  | R\$ 15,05  | R\$ 752,50    |
| 101 | COLA EXTRA 1 KG.                          | UNID. | 50  | R\$ 31,86  | R\$ 1.593,00  |
| 102 | COLHER DE PEDREIRO                        | UNID. | 30  | R\$ 24,78  | R\$ 743,40    |
| 103 | PULVERIZADOR MANUAL                       | UNID. | 50  | R\$ 44,25  | R\$ 2.212,50  |
| 104 | TRENA MÉTRICA                             | UNID. | 50  | R\$ 21,24  | R\$ 1.062,00  |
| 105 | DISCO DIAMANTADO 5480                     | UNID. | 100 | R\$ 20,36  | R\$ 2.036,00  |
| 106 | DISCO DE CORTE INOX 41/2                  | UNID. | 150 | R\$ 6,20   | R\$ 930,00    |
| 107 | FECHADURA EXTERNA FIXA COL                | UNID. | 50  | R\$ 141,60 | R\$ 7.080,00  |
| 108 | FECHADURA SOBREPOR PORTAO                 | UNID. | 80  | R\$ 69,03  | R\$ 5.522,40  |
| 109 | FECHADURA EXTERNA OXIDADA/INOX            | UNID. | 150 | R\$ 78,77  | R\$ 11.815,50 |
| 110 | FECHADURA EXTERNA MÓVEL INOX/OX           | UNID. | 200 | R\$ 84,08  | R\$ 16.816,00 |
| 111 | FERROLHO ZINC. 3"                         | UNID. | 100 | R\$ 8,85   | R\$ 885,00    |
| 112 | FERROLHO ZINC. 4"                         | UNID. | 100 | R\$ 8,85   | R\$ 885,00    |
| 113 | ALICATE UNIVERSAL 8"                      | UNID. | 40  | R\$ 24,78  | R\$ 991,20    |
| 114 | JANELA 2F S/B 1,0X1,0 BTE                 | UNID. | 30  | R\$ 247,80 | R\$ 7.434,00  |
| 115 | JANELA 2F S/B 1,00 X 1,20 BTE             | UNID. | 30  | R\$ 327,45 | R\$ 9.823,50  |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|     |                                    |       |     |               |                       |
|-----|------------------------------------|-------|-----|---------------|-----------------------|
| 116 | BARRA ROSCAVEL 5/16 1M             | UNID. | 50  | R\$ 15,93     | R\$ 796,50            |
| 117 | BARRA ROSCAVEL 3/8 1M              | UNID. | 50  | R\$ 21,24     | R\$ 1.062,00          |
| 118 | BARRA ROSCAVEL 1/2 1M              | UNID. | 50  | R\$ 33,63     | R\$ 1.681,50          |
| 119 | MASSA PLASTICA 400GR               | UNID. | 50  | R\$ 15,93     | R\$ 796,50            |
| 120 | CAIXA PARA MASSA                   | UNID. | 50  | R\$ 21,24     | R\$ 1.062,00          |
| 121 | DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA         | UNID. | 30  | R\$ 15,93     | R\$ 477,90            |
| 122 | DESEMPENADEIRA AÇO LISA            | UNID. | 30  | R\$ 13,28     | R\$ 398,40            |
| 123 | BROCA AÇO                          | UNID. | 50  | R\$ 9,74      | R\$ 487,00            |
| 124 | BROCA CONCRETO                     | UNID. | 50  | R\$ 10,62     | R\$ 531,00            |
| 125 | CANTONEIRA MÃO FRANCESA 30CM       | UNID. | 150 | R\$ 17,70     | R\$ 2.655,00          |
| 126 | CANTONEIRA MÃO FRANCESA 20CM       | UNID. | 150 | R\$ 16,82     | R\$ 2.523,00          |
| 127 | CANTONEIRA MÃO FRANCESA 25CM       | UNID. | 150 | R\$ 16,82     | R\$ 2.523,00          |
| 128 | TELA MANGUEIRÃO 1,80M FIO 16 RL50M | ROLO  | 10  | R\$ 1.239,00  | R\$ 12.390,00         |
| 129 | TELA MANGUEIRÃO 1,50M FIO 16 RL50M | ROLO  | 10  | R\$ 1.327,50  | R\$ 13.275,00         |
|     |                                    |       |     | <b>TOTAL:</b> | <b>R\$ 451.684,27</b> |

| <u>LOTE III</u> |   |        |        |            |                |
|-----------------|---|--------|--------|------------|----------------|
| ITEM            | DESCRIÇÃO                               | UNID.  | QUANT. | Valor      | Valor          |
|                 |   |        |        | unitário   | Total          |
| 1               | PISO DE CERÂMICO A 33X57                | MTS. 2 | 1.500  | R\$ 34,52  | R\$ 51.780,00  |
| 2               | PISO DE CERÂMICO A 50X50                | MTS. 2 | 1.500  | R\$ 35,40  | R\$ 53.100,00  |
| 3               | BLOCOS DE CERÂMICO 19X29                | UN     | 50.000 | R\$ 1,35   | R\$ 67.500,00  |
| 4               | CIMENTO CPV                             | SACO   | 3.500  | R\$ 31,42  | R\$ 109.970,00 |
| 5               | PUDC 75 x 40 x 15 x 2,25 mm 6M ENRIJEC  | KG     | 1000   | R\$ 17,70  | R\$ 17.700,00  |
| 6               | PUDC 200 x 75 x 25 x 2,25 mm 6M SIMPLES | KG     | 1200   | R\$ 9,74   | R\$ 11.688,00  |
| 7               | PUDC 150 x 50 x 2,65 mm 6M SIMPLES      | KG     | 1000   | R\$ 10,62  | R\$ 10.620,00  |
| 8               | BRITA M3                                | M3     | 300    | R\$ 178,99 | R\$ 53.698,45  |
| 9               | CAL PARA MASSA SACO COM 15 KG           | SACO   | 300    | R\$ 17,70  | R\$ 5.310,00   |
| 10              | ARGAMASSA ACI 20KG.                     | UNID.  | 1.000  | R\$ 15,05  | R\$ 15.050,00  |
| 11              | ARGAMASSA ACII .20KG                    | UNID.  | 500    | R\$ 38,94  | R\$ 19.470,00  |
| 12              | TELA SOLDADA EQ045 2,000 M 3,00 M       | UNID.  | 200    | R\$ 84,08  | R\$ 16.816,00  |
| 13              | PREGO GALV. 21/2X10                     | KG     | 100    | R\$ 30,09  | R\$ 3.009,00   |
| 14              | COLUNA 3/8X6M                           | BARRA  | 200    | R\$ 234,53 | R\$ 46.906,00  |
| 15              | COLUNA 5/16X6M                          | BARRA  | 250    | R\$ 177,00 | R\$ 44.250,00  |
| 16              | CAL REFINADO 5KG                        | UNID.  | 800    | R\$ 9,74   | R\$ 7.792,00   |
| 17              | ARAME RECOZIDO BWG18 ROLO 1,0KG         | UNID.  | 500    | R\$ 19,47  | R\$ 9.735,00   |
| 18              | BALDES PRETO P/ CONCRETO 12LT           | UNID.  | 300    | R\$ 12,39  | R\$ 3.717,00   |
| 19              | REJUNTE ARI I 1KG                       | KG     | 500    | R\$ 7,08   | R\$ 3.540,00   |
| 20              | ESPAÇADOR/NIVELADOR DE PISO 1MM A 3MM   | PAC.   | 200    | R\$ 12,39  | R\$ 2.478,00   |
| 21              | TELHA ECOL. COLONIAL PVC 2,300X88X86    | UNID.  | 150    | R\$ 194,70 | R\$ 29.205,00  |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|    |  |       |        |               |                         |
|----|--|-------|--------|---------------|-------------------------|
| 22 | TELHA TROPICAL 5MM 2,44X1,10M                | UNID. | 300    | R\$ 78,77     | R\$ 23.631,00           |
| 23 | TELHA FIBRO 1100X1830X5MM                    | UNID. | 200    | R\$ 84,08     | R\$ 16.816,00           |
| 24 | CIMENTO CII 50KG                             | UNID. | 1.500  | R\$ 31,86     | R\$ 47.790,00           |
| 25 | TELHA TRANSL ONDALEV INC 2,44X0,50           | UNID. | 300    | R\$ 44,25     | R\$ 13.275,00           |
| 26 | TELHA ALZN TP40 0,43 X 1074 MTL              | MT.   | 800    | R\$ 75,23     | R\$ 60.184,00           |
| 27 | TELHA ESMALTADA D FACE                       | UNID. | 3.000  | R\$ 5,31      | R\$ 15.930,00           |
| 28 | ZINCO 40/33                                  | KG    | 200    | R\$ 21,24     | R\$ 4.248,00            |
| 29 | FITA MULTIUSO ALUM. 30CMX10M                 | ROLO  | 50     | R\$ 110,63    | R\$ 5.531,50            |
| 30 | FITA MULTIUSO ALUM. 20CMX10M                 | ROLO  | 50     | R\$ 61,95     | R\$ 3.097,50            |
| 31 | FITA MULTIUSO ALUM. 10CMX10M                 | ROLO  | 50     | R\$ 51,33     | R\$ 2.566,50            |
| 32 | BIANCO IMPERMEABIL. 3,6L                     | GALAO | 30     | R\$ 61,95     | R\$ 1.858,50            |
| 33 | BIANCO IMPERMEABIL. 18L                      | LT    | 20     | R\$ 243,38    | R\$ 4.867,60            |
| 34 | ELETRODO 3,25 / 2,50                         | KG    | 200    | R\$ 21,24     | R\$ 4.248,00            |
| 35 | BCH 1 x 316 6,00 M 1T                        | KG    | 600    | R\$ 7,97      | R\$ 4.782,00            |
| 36 | BCH 11/4 x 316 6,00 M 1T                     | KG    | 600    | R\$ 8,85      | R\$ 5.310,00            |
| 37 | BRE 1/2 NBR 7007 MR 250 6,0M 1 TO            | KG    | 600    | R\$ 7,97      | R\$ 4.782,00            |
| 38 | TUBO IND. 6591 1 12 X 1,55 X 6M B BZ         | KG    | 1000   | R\$ 16,82     | R\$ 16.820,00           |
| 39 | TUBO IND. 6591 2" X 1,55 X 6M B BZ           | KG    | 1500   | R\$ 13,28     | R\$ 19.920,00           |
| 40 | TUBO IND. 6591 30 x 20 x 6M BZ               | KG    | 1000   | R\$ 15,93     | R\$ 15.930,00           |
| 41 | TUBO IND. 6591 50 x 30 x 6M BZ               | KG    | 800    | R\$ 19,47     | R\$ 15.576,00           |
| 42 | TUBO IND. 6591 25 X 25 X 6M BQ               | KG    | 800    | R\$ 13,28     | R\$ 10.624,00           |
| 43 | TELHAS DE CERÂMICA                           | UNID. | 30.000 | R\$ 0,79      | R\$ 23.700,00           |
| 44 | PISO CERÂMICO 33X60 TIPO A                   | MT2   | 1.000  | R\$ 31,86     | R\$ 31.860,00           |
| 45 | CARRINHO PC 3.25 X 8 EXTRA FORTE             | UNID. | 50     | R\$ 345,15    | R\$ 17.257,50           |
| 46 | LIXEIRA 65L C PEDAL C/ 4UN                   | UNID. | 20     | R\$ 531,00    | R\$ 10.620,00           |
| 47 | ARMARIO POPULAR SIMPLES ( BRANCO, CZ, OCRE ) | UNID. | 30     | R\$ 77,88     | R\$ 2.336,40            |
| 48 | ARMARIO COZ ACO BR/PR                        | UNID. | 15     | R\$ 548,70    | R\$ 8.230,50            |
| 49 | FERRO VERGALHAO CA - 60 BR 4.2MM X 3/16"     | BARRA | 600    | R\$ 24,78     | R\$ 14.868,00           |
| 50 | FERRO VERGALHÃO CA - G50 6,30MM X 1/4"       | BARRA | 200    | R\$ 43,37     | R\$ 8.674,00            |
| 51 | FERRO VERGALHAO CA - G50 8,00MM X 5\16       | BARRA | 600    | R\$ 66,38     | R\$ 39.828,00           |
| 52 | FERRO VERGALHÃO CA - G50 10,00MM X 3/8"      | BARRA | 600    | R\$ 83,19     | R\$ 49.914,00           |
| 53 | FERRO VERGALHAO CA - G50 12,50MM X 1\2       | BARRA | 150    | R\$ 150,45    | R\$ 22.567,50           |
| 54 | TRELICA 12M TG8L 8CM 6.0X4.2X3.4 LEV         | BARRA | 250    | R\$ 154,88    | R\$ 38.720,00           |
| 55 | ARAME LISO GALVONIZADO 1,65MM BWG18          | UNID. | 50     | R\$ 35,40     | R\$ 1.770,00            |
| 56 | ARAME LISO GALVONIZADO 1,65MM BWG16          | UNID. | 50     | R\$ 31,86     | R\$ 1.593,00            |
| 57 | ARAME LISO GALVONIZADO 1,65MM BWG20          | UNID. | 50     | R\$ 37,17     | R\$ 1.858,50            |
| 58 | ARAME FARPADO 500 MTS                        | UNID. | 30     | R\$ 522,15    | R\$ 15.664,50           |
| 59 | ARAME MORLAN ZINCADO ELECT 15 1000M          | ROLO  | 6      | R\$ 765,53    | R\$ 4.593,18            |
|    |  |       |        | <b>TOTAL:</b> | <b>R\$ 1.175.177,13</b> |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

| ITEM | LOTE IV<br>DESCRIÇÃO                        | UNID. | QUANT. | Valor        |                                  |
|------|---|-------|--------|--------------|----------------------------------|
|      |   |       |        | unitário     | Total                            |
|      |   |       |        | 1            | ADAPTADOR SOLD CX DAGUA 40X1.1/4 |
| 2    | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LT C/ TAMPA    | UNID. | 50     | R\$ 274,35   | R\$ 13.717,50                    |
| 3    | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1.000 LT C/ TAMPA  | UNID. | 60     | R\$ 407,10   | R\$ 24.426,00                    |
| 4    | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 10.000 LT C/ TAMPA | UNID. | 3      | R\$ 5.221,90 | R\$ 15.665,70                    |
| 5    | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2.000 LT C/ TAMPA  | UNID. | 10     | R\$ 1.221,30 | R\$ 12.213,00                    |
| 6    | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 3.000 LT C/ TAMPA  | UNID. | 10     | R\$ 1.725,75 | R\$ 17.257,50                    |
| 7    | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5.000 LT C/ TAMPA  | UNID. | 10     | R\$ 2.628,45 | R\$ 26.284,50                    |
| 8    | ASSENTO SANITÁRIO ESPECIAL ALMOF.           | UNID. | 50     | R\$ 79,65    | R\$ 3.982,50                     |
| 9    | VASO SANITARIO CONVENCIONAL                 | UNID. | 100    | R\$ 185,85   | R\$ 18.585,00                    |
| 10   | LAVATORIO PLAST.                            | UNID. | 50     | R\$ 44,25    | R\$ 2.212,50                     |
| 11   | ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO C/ GUIA             | UNID. | 50     | R\$ 11,51    | R\$ 575,50                       |
| 12   | ADAPTADOR P/CAIXA D'AGUA 50MM X 1.1/2"      | UNID. | 50     | R\$ 22,13    | R\$ 1.106,50                     |
| 13   | CAIXA SIF TAMPA RED BR 250X230X75           | UNID. | 30     | R\$ 33,63    | R\$ 1.008,90                     |
| 14   | CAP DE ESGOTO 50 MM                         | UNID. | 80     | R\$ 5,31     | R\$ 424,80                       |
| 15   | CAP DE ESGOTO 75 MM                         | UNID. | 80     | R\$ 7,97     | R\$ 637,60                       |
| 16   | CAP DE ESGOTO 100 MM                        | UNID. | 80     | R\$ 7,97     | R\$ 637,60                       |
| 17   | CAP DE ESGOTO 150 MM                        | UNID. | 50     | R\$ 30,98    | R\$ 1.549,00                     |
| 18   | JOELHO PVC ESGOTO 50 MM                     | UNID. | 250    | R\$ 3,54     | R\$ 885,00                       |
| 19   | JOELHO PVC ESGOTO 100 MM                    | UNID. | 200    | R\$ 6,64     | R\$ 1.328,00                     |
| 20   | JOELHO PVC ESGOTO 150 MM                    | UNID. | 60     | R\$ 49,56    | R\$ 2.973,60                     |
| 21   | JOELHO PVC ESGOTO 200 MM                    | UNID. | 40     | R\$ 101,78   | R\$ 4.071,20                     |
| 22   | LUVA PVC ESGOTO 75 MM                       | UNID. | 80     | R\$ 7,08     | R\$ 566,40                       |
| 23   | LUVA PVC ESGOTO 150 MM                      | UNID. | 40     | R\$ 33,63    | R\$ 1.345,20                     |
| 24   | LUVA PVC ESGOTO 100 MM                      | UNID. | 100    | R\$ 7,08     | R\$ 708,00                       |
| 25   | PIA INOX 1,20 CM / 01 CUBA                  | UNID. | 25     | R\$ 238,95   | R\$ 5.973,75                     |
| 26   | PIA INOX 1,40 CM / 01 CUBA                  | UNID. | 25     | R\$ 283,20   | R\$ 7.080,00                     |
| 27   | PIA INOX 1,60 CM / 01 CUBA                  | UNID. | 10     | R\$ 396,48   | R\$ 3.964,80                     |
| 28   | REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75 MM                  | UNID. | 100    | R\$ 11,51    | R\$ 1.151,00                     |
| 29   | REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100 MM                 | UNID. | 100    | R\$ 30,09    | R\$ 3.009,00                     |
| 30   | REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150 MM                 | UNID. | 40     | R\$ 53,10    | R\$ 2.124,00                     |
| 31   | TE PVC ESGOTO 40 MM                         | UNID. | 150    | R\$ 3,54     | R\$ 531,00                       |
| 32   | TE PVC ESGOTO 50 MM                         | UNID. | 150    | R\$ 7,08     | R\$ 1.062,00                     |
| 33   | TE PVC ESGOTO 75 MM                         | UNID. | 200    | R\$ 8,85     | R\$ 1.770,00                     |
| 34   | TE PVC ESGOTO 100 MM                        | UNID. | 200    | R\$ 14,16    | R\$ 2.832,00                     |
| 35   | TE PVC ESGOTO C/REDUÇÃO 100 X 50 MM         | UNID. | 80     | R\$ 13,28    | R\$ 1.062,40                     |
| 36   | TE PVC ESGOTO 150 MM                        | UNID. | 100    | R\$ 38,94    | R\$ 3.894,00                     |
| 37   | TE PVC ESGOTO 200 MM                        | UNID. | 50     | R\$ 148,68   | R\$ 7.434,00                     |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|    |   |       |     |              |               |
|----|---|-------|-----|--------------|---------------|
| 38 | TUBO PVC ESGOTO DN 40MM X 6MT                   | UNID. | 100 | R\$ 37,17    | R\$ 3.717,00  |
| 39 | TUBO PVC ESGOTO DN 50MM X 6MT                   | UNID. | 100 | R\$ 61,07    | R\$ 6.107,00  |
| 40 | TUBO PVC ESGOTO DN 75MM X 6MT                   | UNID. | 100 | R\$ 88,50    | R\$ 8.850,00  |
| 41 | TUBO PVC ESGOTO DN 100MM X 6MT                  | UNID. | 300 | R\$ 86,73    | R\$ 26.019,00 |
| 42 | TUBO PVC ESGOTO DN 150MM X 6MT                  | UNID. | 150 | R\$ 261,08   | R\$ 39.162,00 |
| 43 | TUBO PVC ESGOTO DN 200MM X 6MT.                 | UNID. | 150 | R\$ 473,48   | R\$ 71.022,00 |
| 44 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32 MM                  | UNID. | 50  | R\$ 16,82    | R\$ 841,00    |
| 45 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 40 MM                  | UNID. | 30  | R\$ 22,13    | R\$ 663,90    |
| 46 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50 MM                  | UNID. | 50  | R\$ 23,01    | R\$ 1.150,50  |
| 47 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60 MM                  | UNID. | 10  | R\$ 47,79    | R\$ 477,90    |
| 48 | SIFÃO SANFONADO C/ANEL CROMADO                  | UNID. | 50  | R\$ 31,86    | R\$ 1.593,00  |
| 49 | LAMINA DE SERRA ACO 24DT                        | UNID. | 200 | R\$ 10,62    | R\$ 2.124,00  |
| 50 | LUVA ESGOTO 200MM                               | UNID. | 20  | R\$ 40,71    | R\$ 814,20    |
| 51 | SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL                       | UNID. | 80  | R\$ 8,85     | R\$ 708,00    |
| 52 | GABINETE P/ BANHEIRO COMPLETO                   | UNID. | 20  | R\$ 783,13   | R\$ 15.662,60 |
| 53 | TANQUE SINTÉTICO DUPLO                          | UNID. | 30  | R\$ 256,65   | R\$ 7.699,50  |
| 54 | TORNEIRA COZ. INOX ¼ DE VOLTA                   | UNID. | 50  | R\$ 132,75   | R\$ 6.637,50  |
| 55 | TORNEIRA LAVAT. INOX ¼ DE VOLTA                 | UNID. | 50  | R\$ 88,50    | R\$ 4.425,00  |
| 56 | MICTÓRIO S/ MECANISMO                           | UNID. | 20  | R\$ 336,30   | R\$ 6.726,00  |
| 57 | MANG. PRETA 1'                                  | ROLO  | 50  | R\$ 203,55   | R\$ 10.177,50 |
| 58 | MANG. PRETA 3/4                                 | ROLO  | 50  | R\$ 128,33   | R\$ 6.416,50  |
| 59 | MANG. PRETA 1/2                                 | ROLO  | 50  | R\$ 70,80    | R\$ 3.540,00  |
| 60 | CAIXA D'AGUA 20.000 LT C/ TAMPA                 | UNID. | 2   | R\$ 8.186,25 | R\$ 16.372,50 |
| 61 | TUBO LIGAÇÃO AJUSTAVEL                          | UNID. | 100 | R\$ 21,24    | R\$ 2.124,00  |
| 62 | ASSENTO SANITÁRIO (BRANCO, BEGE, CZ, OCRE )     | UNID. | 80  | R\$ 35,40    | R\$ 2.832,00  |
| 63 | TUBO DE DESCARGA                                | UNID. | 100 | R\$ 17,70    | R\$ 1.770,00  |
| 64 | BOCAL P/CALHA PLUVIAL 170 X 100 MM              | UNID. | 40  | R\$ 56,64    | R\$ 2.265,60  |
| 65 | BOIA P/ CAIXA D'AGUA 1/2"                       | UNID. | 100 | R\$ 13,28    | R\$ 1.328,00  |
| 66 | BOIA DE NIVEL AUTOMAT. SENSOR 1,5MM             | UNID. | 10  | R\$ 44,25    | R\$ 442,50    |
| 67 | BORRACHA DE VEDAÇÃO P/CALHA 170MM               | UNID. | 150 | R\$ 3,54     | R\$ 531,00    |
| 68 | CABECEIRA ESQUERDA/DIREITA P/CALHA              | UNID. | 50  | R\$ 22,13    | R\$ 1.106,50  |
| 69 | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 310 LT C/ TAMPA        | UNID. | 30  | R\$ 234,53   | R\$ 7.035,90  |
| 70 | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 250 LT C/ TAMPA        | UNID. | 30  | R\$ 221,25   | R\$ 6.637,50  |
| 71 | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 100 LT C/ TAMPA        | UNID. | 30  | R\$ 163,73   | R\$ 4.911,90  |
| 72 | CAIXA DE DESCARGA PLASTICA ( BRANCA, CZ, OCRE ) | UNID. | 150 | R\$ 42,48    | R\$ 6.372,00  |
| 73 | CAIXA SANFONADA 100 X 100 X 50 BRANCA           | UNID. | 50  | R\$ 22,13    | R\$ 1.106,50  |
| 74 | CALHA PLUVIAL 170 MM X 3MT                      | BARRA | 50  | R\$ 159,30   | R\$ 7.965,00  |
| 75 | CONDUTOR AQUAPLUV 3M                            | BARRA | 20  | R\$ 79,65    | R\$ 1.593,00  |
| 76 | CAP SOLDAVEL 50 MM                              | UNID. | 80  | R\$ 7,97     | R\$ 637,60    |
| 77 | CAP SOLDAVEL 40 MM                              | UNID. | 40  | R\$ 6,20     | R\$ 248,00    |
| 78 | CAP SOLDAVEL 32 MM                              | UNID. | 40  | R\$ 5,31     | R\$ 212,40    |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|     |  |       |     |            |               |
|-----|--|-------|-----|------------|---------------|
| 79  | CAP SOLDAVEL 25 MM                     | UNID. | 50  | R\$ 3,54   | R\$ 177,00    |
| 80  | CAP ESGOTO 40 MM                       | UNID. | 50  | R\$ 3,54   | R\$ 177,00    |
| 81  | ADESIVO PLASTICO 175G                  | UNID. | 100 | R\$ 17,70  | R\$ 1.770,00  |
| 82  | MECANISMO PARA CX ACOLPADA ENT E SAIDA | UNID. | 50  | R\$ 53,10  | R\$ 2.655,00  |
| 83  | DUCHA HIGIÊNICA METAL                  | UNID. | 30  | R\$ 86,73  | R\$ 2.601,90  |
| 84  | CHUVEIRO PLASTICO PEQUENO BRANCO 4"    | UNID. | 50  | R\$ 7,97   | R\$ 398,50    |
| 85  | CHUVEIRO PLASTICO MEDIO BRANCO 6"      | UNID. | 50  | R\$ 22,13  | R\$ 1.106,50  |
| 86  | CHUVEIRO ELETRICO 127V                 | UNID. | 30  | R\$ 61,95  | R\$ 1.858,50  |
| 87  | COLA ADESIVO PLASTICO 75G.             | UNID. | 100 | R\$ 7,08   | R\$ 708,00    |
| 88  | CONJUNTO SANITARIO ACOPLADO            | UNID. | 40  | R\$ 376,13 | R\$ 15.045,20 |
| 89  | CURVA SOLDAVEL 50 MM                   | UNID. | 60  | R\$ 17,70  | R\$ 1.062,00  |
| 90  | CURVA SOLDAVEL 40 MM                   | UNID. | 60  | R\$ 12,39  | R\$ 743,40    |
| 91  | CURVA SOLDAVEL 32 MM                   | UNID. | 60  | R\$ 7,97   | R\$ 478,20    |
| 92  | EMENDA P/CALHA PLUVIAL 170 MM          | UNID. | 70  | R\$ 38,06  | R\$ 2.664,20  |
| 93  | ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 30CM          | UNID. | 100 | R\$ 6,20   | R\$ 620,00    |
| 94  | ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 40CM          | UNID. | 100 | R\$ 7,08   | R\$ 708,00    |
| 95  | ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 50CM          | UNID. | 100 | R\$ 7,97   | R\$ 797,00    |
| 96  | ESPUDE P/ VASO SANITARIO SILICONI      | UNID. | 100 | R\$ 5,31   | R\$ 531,00    |
| 97  | FITA VEDA ROSCA 10MT                   | UNID. | 100 | R\$ 4,43   | R\$ 443,00    |
| 98  | JOELHO AZUL BUCHA LATÃO LR 25 X 1/2"   | UNID. | 100 | R\$ 5,31   | R\$ 531,00    |
| 99  | JOELHO SOLDAVEL 20 MM                  | UNID. | 100 | R\$ 1,59   | R\$ 159,00    |
| 100 | JOELHO SOLDAVEL 25 MM                  | UNID. | 100 | R\$ 1,77   | R\$ 177,00    |
| 101 | JOELHO SOLDAVEL 32 MM                  | UNID. | 50  | R\$ 2,66   | R\$ 133,00    |
| 102 | JOELHO SOLDAVEL 40 MM                  | UNID. | 50  | R\$ 4,43   | R\$ 221,50    |
| 103 | JOELHO SOLDAVEL 50 MM                  | UNID. | 150 | R\$ 5,31   | R\$ 796,50    |
| 104 | JOELHO SOLDAVEL 60 MM                  | UNID. | 50  | R\$ 23,01  | R\$ 1.150,50  |
| 105 | JOELHO ESGOTO 40 MM                    | UNID. | 150 | R\$ 2,66   | R\$ 399,00    |
| 106 | BARRA DE APOIO 30CM                    | UNID. | 30  | R\$ 70,80  | R\$ 2.124,00  |
| 107 | BARRA DE APOIO 40CM                    | UNID. | 30  | R\$ 79,65  | R\$ 2.389,50  |
| 108 | BARRA DE APOIO 60CM                    | UNID. | 20  | R\$ 101,78 | R\$ 2.035,60  |
| 109 | KIT ACESSORIOS 5 PEÇAS                 | UNID. | 20  | R\$ 104,43 | R\$ 2.088,60  |
| 110 | LAVATÓRIO LOUÇA C/ COLUNA              | UNID. | 40  | R\$ 231,10 | R\$ 9.244,00  |
| 111 | LUVA SOLD/ROSCA 20 X 1/2"              | UNID. | 100 | R\$ 2,66   | R\$ 266,00    |
| 112 | LUVA SOLD/ROSCA 25 X /12"              | UNID. | 100 | R\$ 2,66   | R\$ 266,00    |
| 113 | LUVA SOLDAVEL 32 MM                    | UNID. | 50  | R\$ 3,54   | R\$ 177,00    |
| 114 | LUVA SOLDAVEL 40 MM                    | UNID. | 100 | R\$ 5,31   | R\$ 531,00    |
| 115 | LUVA SOLDAVEL 50 MM                    | UNID. | 100 | R\$ 6,20   | R\$ 620,00    |
| 116 | LUVA SOLDAVEL 60 MM                    | UNID. | 100 | R\$ 12,39  | R\$ 1.239,00  |
| 117 | LUVA ESGOTO 50MM                       | UNID. | 80  | R\$ 3,54   | R\$ 283,20    |
| 118 | LUVA ESGOTO 40MM                       | UNID. | 50  | R\$ 3,10   | R\$ 155,00    |
| 119 | MANGUEIRA JARDIM 15M                   | ROLO  | 15  | R\$ 61,95  | R\$ 929,25    |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|     |  |       |     |            |               |
|-----|--|-------|-----|------------|---------------|
| 120 | MANGUEIRA JARDIM 20M                     | ROLO  | 15  | R\$ 88,50  | R\$ 1.327,50  |
| 121 | PARAFUSO DE VASO                         | UNID. | 200 | R\$ 3,54   | R\$ 708,00    |
| 122 | PIA SINTETICO 1,20 X 50 CM 01 CUBA       | UNID. | 30  | R\$ 132,75 | R\$ 3.982,50  |
| 123 | PIA SINTETICO 1,40 X 50 CM 01 CUBA       | UNID. | 50  | R\$ 150,45 | R\$ 7.522,50  |
| 124 | REDUÇÃO ESGOTO 75 X 50 MM                | UNID. | 100 | R\$ 7,08   | R\$ 708,00    |
| 125 | REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40 MM                | UNID. | 100 | R\$ 2,66   | R\$ 266,00    |
| 126 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20 MM           | UNID. | 80  | R\$ 6,64   | R\$ 531,20    |
| 127 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 MM           | UNID. | 80  | R\$ 7,97   | R\$ 637,60    |
| 128 | REPARO P/ VALVULA DE DESCARGA            | UNID. | 30  | R\$ 53,10  | R\$ 1.593,00  |
| 129 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 75 MM MARRON    | UNID. | 10  | R\$ 84,08  | R\$ 840,80    |
| 130 | REGISTRO DE PRESSÃO ¾" C/ ACABAMENTO C33 | UNID. | 50  | R\$ 69,03  | R\$ 3.451,50  |
| 131 | REGISTRO DE PRESSÃO ¾" C/ ACABAMENTO C40 | UNID. | 50  | R\$ 75,23  | R\$ 3.761,50  |
| 132 | RESISTENCIA P/ CHUVEIRO                  | UNID. | 50  | R\$ 24,78  | R\$ 1.239,00  |
| 133 | BRACO CHUV.33CM PVC ELET.                | UNID. | 50  | R\$ 23,01  | R\$ 1.150,50  |
| 134 | ESPUMA EXPANSIVA                         | UNID. | 50  | R\$ 23,01  | R\$ 1.150,50  |
| 135 | GABINETE ACO P/PIA 120 NOVO APOLO        | UNID. | 10  | R\$ 743,40 | R\$ 7.434,00  |
| 136 | SIFÃO SANFONADO DUPLO C/ANEL PLASTICO    | UNID. | 50  | R\$ 15,93  | R\$ 796,50    |
| 137 | SUPORTE DE ALUMINIO P/ CALHA             | UNID. | 100 | R\$ 23,01  | R\$ 2.301,00  |
| 138 | REDUÇÃO SOLD. 50X25MM                    | UNID. | 100 | R\$ 5,31   | R\$ 531,00    |
| 139 | TE AZUL BUCHA LATÃO LR 20 X 1/2".        | UNID. | 100 | R\$ 4,43   | R\$ 443,00    |
| 140 | TE SOLDAVEL 32 MM                        | UNID. | 100 | R\$ 3,54   | R\$ 354,00    |
| 141 | TE SOLDAVEL 40 MM                        | UNID. | 100 | R\$ 7,97   | R\$ 797,00    |
| 142 | TE SOLDAVEL 50 MM                        | UNID. | 100 | R\$ 11,51  | R\$ 1.151,00  |
| 143 | TE SOLDAVEL 60 MM                        | UNID. | 50  | R\$ 21,24  | R\$ 1.062,00  |
| 144 | TE SOLDAVEL C/REDUÇÃO 50 X 25 MM         | UNID. | 100 | R\$ 10,62  | R\$ 1.062,00  |
| 145 | TORNEIRA INOX 18 CM 1158 ½"              | UNID. | 50  | R\$ 48,68  | R\$ 2.434,00  |
| 146 | TORNEIRA PLAST. P/ LAVATORIO             | UNID. | 80  | R\$ 13,28  | R\$ 1.062,40  |
| 147 | REDUÇÃO SOLD. 60X50MM                    | UNID. | 60  | R\$ 8,85   | R\$ 531,00    |
| 148 | TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 20MM X 6MT         | UNID. | 500 | R\$ 20,36  | R\$ 10.180,00 |
| 149 | TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 25MM X 6MT         | UNID. | 400 | R\$ 25,67  | R\$ 10.268,00 |
| 150 | TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 32MM X 6MT         | UNID. | 150 | R\$ 48,68  | R\$ 7.302,00  |
| 151 | TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 40MM X 6MT         | UNID. | 150 | R\$ 78,77  | R\$ 11.815,50 |
| 152 | TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 50MM X 6MT         | UNID. | 150 | R\$ 88,50  | R\$ 13.275,00 |
| 153 | TUBO DE ÁGUA SOLDAVEL 60MM X 6MT         | UNID. | 100 | R\$ 150,45 | R\$ 15.045,00 |
| 154 | ANEL DE VEDACAO ESG DN 100               | UNID. | 200 | R\$ 2,66   | R\$ 532,00    |
| 155 | ANEL DE VEDACAO ESG DN 150               | UNID. | 150 | R\$ 10,62  | R\$ 1.593,00  |
| 156 | JOELHO ESGOTO 40 MM                      | UNID. | 150 | R\$ 1,77   | R\$ 265,50    |
| 157 | JOELHO ESGOTO 75 MM                      | UNID. | 150 | R\$ 6,20   | R\$ 930,00    |
| 158 | TE SOLDAVEL 20 MM                        | UNID. | 200 | R\$ 1,77   | R\$ 354,00    |
| 159 | TE SOLDAVEL 25 MM                        | UNID. | 200 | R\$ 2,66   | R\$ 532,00    |
| 160 | VALVULA LONGA LAVAT/TANQUE PLASTICA Nº08 | UNID. | 150 | R\$ 6,20   | R\$ 930,00    |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|     |                      |       |    |               |                       |
|-----|----------------------|-------|----|---------------|-----------------------|
| 161 | LAVATORIO LOUÇA PEQ. | UNID. | 50 | R\$ 63,72     | R\$ 3.186,00          |
|     |                      |       |    | <b>TOTAL:</b> | <b>R\$ 670.391,00</b> |

| LOTE V |   |       |        |            |               |
|--------|---|-------|--------|------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UNID. | QUANT. | Valor      | Valor         |
|        |   |       |        | unitário   | Total         |
| 1      | RODA FORRO CANTONEIRA BRANCA 8MM X 6M               | MTS   | 1.000  | R\$ 7,26   | R\$ 7.260,00  |
| 2      | FURADEIRA 1/2" PROFISSIONAL 127V                    | UNID. | 10     | R\$ 451,35 | R\$ 4.513,50  |
| 3      | GALVOMAX GALVANIZADO BCO FOSCO 900L                 | UNID. | 50     | R\$ 53,10  | R\$ 2.655,00  |
| 4      | GALVOMAX GALVANIZADO BCO FOSCO 3,600L               | UNID. | 40     | R\$ 154,88 | R\$ 6.195,20  |
| 5      | FORRO PVC DUPLO BRANCO 100 X 8MM X 12M <sup>2</sup> | UNID. | 1.200  | R\$ 35,40  | R\$ 42.480,00 |
| 6      | LIQUIBRILHO 18L                                     | UNID. | 20     | R\$ 194,70 | R\$ 3.894,00  |
| 7      | LIQUIBRILHO 3,600L                                  | UNID. | 40     | R\$ 53,10  | R\$ 2.124,00  |
| 8      | LIQUIBRILHO 900 ML                                  | UNID. | 30     | R\$ 17,70  | R\$ 531,00    |
| 9      | LIXA DE FERRO DE 36 A 120                           | UND   | 1.000  | R\$ 4,43   | R\$ 4.430,00  |
| 10     | LIXA MASSA Nº 50 A 220                              | UNID. | 2.000  | R\$ 1,77   | R\$ 3.540,00  |
| 11     | MASCARA PROTECAO DESCARTAVEL EPI                    | UNID. | 1.500  | R\$ 6,20   | R\$ 9.300,00  |
| 12     | MASSA CORRIDA COMUM 3,600L                          | GALAO | 50     | R\$ 24,78  | R\$ 1.239,00  |
| 13     | MASSA ACRILICA 3,600L                               | GALAO | 50     | R\$ 44,25  | R\$ 2.212,50  |
| 14     | MASSA CORRIDA COMUM SC 15 KG.                       | SACO  | 800    | R\$ 23,01  | R\$ 18.408,00 |
| 15     | MASSA ACRILICA SC 15 KG.                            | SACO  | 400    | R\$ 35,40  | R\$ 14.160,00 |
| 16     | MASSA CORRIDA COMUM 18 LTS                          | LATA  | 100    | R\$ 57,53  | R\$ 5.753,00  |
| 17     | MASSA ACRILICO BALDE                                | LATA  | 60     | R\$ 123,90 | R\$ 7.434,00  |
| 18     | TINTA VINIL ACRILICA 18 LTS                         | LTA   | 150    | R\$ 177,00 | R\$ 26.550,00 |
| 19     | TINTA SINTETICA 3.600 ML                            | GALAO | 150    | R\$ 88,50  | R\$ 13.275,00 |
| 20     | THINER 900 ML                                       | UNID. | 200    | R\$ 17,70  | R\$ 3.540,00  |
| 21     | TINTA ACRÍLICA FOSCO 3,600L                         | UNID. | 100    | R\$ 60,18  | R\$ 6.018,00  |
| 22     | TINTA ACRÍLICA FOSCO 18LT                           | UNID. | 150    | R\$ 199,13 | R\$ 29.869,50 |
| 23     | TINTA - PISOS 3,600L                                | UNID. | 80     | R\$ 70,80  | R\$ 5.664,00  |
| 24     | TINTA - PISO 18LT                                   | UNID. | 120    | R\$ 300,90 | R\$ 36.108,00 |
| 25     | TINTA LATEX FOSCO 3,600L                            | UNID. | 100    | R\$ 44,25  | R\$ 4.425,00  |
| 26     | TINTA LATEX FOSCO 18 lt                             | UNID. | 150    | R\$ 154,88 | R\$ 23.232,00 |
| 27     | TINTA ESMALTE SECAGEM RAPIDO 900L                   | UNID. | 100    | R\$ 30,09  | R\$ 3.009,00  |
| 28     | TINTA ESMALTE SECAGEM RAPIDO 3,600L                 | UNID. | 150    | R\$ 97,35  | R\$ 14.602,50 |
| 29     | TINTA ACRÍLICO STANDART 3,600L                      | UNID. | 100    | R\$ 88,50  | R\$ 8.850,00  |
| 30     | TINTA ACRÍLICO STANDART 18LT                        | UNID. | 150    | R\$ 283,20 | R\$ 42.480,00 |
| 31     | TINTA PO PCTS CONTENDO 2 kg                         | UNID. | 3.000  | R\$ 7,97   | R\$ 23.910,00 |
| 32     | FIXADOR PARA TINTA EM PÓ                            | UNID. | 300    | R\$ 2,66   | R\$ 798,00    |
| 33     | TINTA SPRAY   | UNID. | 100    | R\$ 17,70  | R\$ 1.770,00  |
| 34     | ROLO DE ESPUMA 0,5CM C/ CB                          | UNID. | 50     | R\$ 4,43   | R\$ 221,50    |





PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|    |                                     |       |     |               |                       |
|----|-------------------------------------|-------|-----|---------------|-----------------------|
| 35 | ROLO DE ESPUMA 0,9CM C/ CB          | UNID. | 50  | R\$ 7,08      | R\$ 354,00            |
| 36 | ROLO DE ESPUMA 15CM C/ CB           | UNID. | 50  | R\$ 7,97      | R\$ 398,50            |
| 37 | ROLO DE ESPUMA 23CM C/ CABO         | UNID. | 50  | R\$ 10,62     | R\$ 531,00            |
| 38 | ROLO LÃ DE CARNEIRO 0,5CM C/ CB     | UNID. | 50  | R\$ 8,41      | R\$ 420,50            |
| 39 | ROLO LÃ DE CARNEIRO 0,9CM C/ CB     | UNID. | 50  | R\$ 8,85      | R\$ 442,50            |
| 40 | ROLO LÃ DE CARNEIRO 23CM C/ CB      | UNID. | 150 | R\$ 26,55     | R\$ 3.982,50          |
| 41 | ROLO LÃ SINTETICA 23CM C/CABO       | UNID. | 200 | R\$ 19,47     | R\$ 3.894,00          |
| 42 | SELADOR ACRILICO DE PAREDE 3,600L   | UNID. | 50  | R\$ 26,55     | R\$ 1.327,50          |
| 43 | SELADOR ACRILICO DE PAREDE 18LT     | UNID. | 100 | R\$ 113,39    | R\$ 11.338,82         |
| 44 | ZARCÃO 3,6L                         | GL    | 50  | R\$ 48,68     | R\$ 2.434,00          |
| 45 | ZARCÃO 900ML                        | KG    | 30  | R\$ 22,13     | R\$ 663,90            |
| 46 | BANDEJA P/ PINTURA                  | UNID. | 100 | R\$ 10,62     | R\$ 1.062,00          |
| 47 | EPS P/ LAJES 1000 X 400 X 70MM STD  | UNID. | 800 | R\$ 8,85      | R\$ 7.080,00          |
| 48 | SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA        | UNID. | 200 | R\$ 7,08      | R\$ 1.416,00          |
| 49 | PINCEL TRINCHA 1/2" - 1."           | UNID. | 150 | R\$ 4,43      | R\$ 664,50            |
| 50 | PINCEL TRINCHA 1.1/2" - 2."         | UNID. | 150 | R\$ 7,08      | R\$ 1.062,00          |
| 51 | PINCEL TRINCHA 2.1/2"               | UNID. | 150 | R\$ 8,85      | R\$ 1.327,50          |
| 52 | PINCEL TRINCHA 3"                   | UNID. | 100 | R\$ 12,39     | R\$ 1.239,00          |
| 53 | PINCEL TRINCHA 4"                   | UNID. | 50  | R\$ 14,16     | R\$ 708,00            |
| 54 | BROXA DE PINTURA RETANGULA NYLON    | UNID. | 200 | R\$ 7,97      | R\$ 1.594,00          |
| 55 | CORANTE 50ML ( TODAS AS CORES )     | UNID. | 600 | R\$ 5,31      | R\$ 3.186,00          |
| 56 | CANTONEIRA 3 x 3 x 5/16 ASTM A36 6M | KG    | 500 | R\$ 8,85      | R\$ 4.425,00          |
| 57 | CONJUNTO PARA PINTURA 5PC           | UNID. | 100 | R\$ 23,01     | R\$ 2.301,00          |
| 58 | CABO EXTENSOR P/ ROLO DE PINTURA 3M | UNID. | 30  | R\$ 44,25     | R\$ 1.327,50          |
| 59 | FITA CREPE ADERE 24MM X 50MT        | UNID. | 200 | R\$ 6,90      | R\$ 1.380,00          |
|    |                                     |       |     | <b>TOTAL:</b> | <b>R\$ 435.011,42</b> |

| LOTE VI |                                    |       |       |              |               |
|---------|------------------------------------|-------|-------|--------------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                          | UNID. | QUANT | Valor        | Valor         |
|         |                                    |       |       | unitário     | Total         |
| 1       | PORTA LISA COMPENS. 2,10x0,70      | UNID. | 40    | R\$ 141,60   | R\$ 5.664,00  |
| 2       | PORTA LISA COMPENS. 2,10x0,80      | UNID. | 20    | R\$ 141,60   | R\$ 2.832,00  |
| 3       | PORTA SANFONADA                    | UNID. | 20    | R\$ 161,07   | R\$ 3.221,40  |
| 4       | PORTA ALMOFADA 2,10x70             | UNID. | 20    | R\$ 323,03   | R\$ 6.460,60  |
| 5       | PORTA ALMOFADA 2,10x80             | UNID. | 30    | R\$ 327,45   | R\$ 9.823,50  |
| 6       | FITA DUPFACE BANAN.19X 2 INT       | ROLO  | 50    | R\$ 17,70    | R\$ 885,00    |
| 7       | ARAME MORLAN OVALADO 1000MT        | ROLO  | 10    | R\$ 955,80   | R\$ 9.558,00  |
| 8       | MADEIRA DE ANGELIM BENEF EM ALIZAR | MT    | 300   | R\$ 8,85     | R\$ 2.655,00  |
| 9       | JANELA ALMOFADA 1,10x70            | UNID. | 20    | R\$ 163,73   | R\$ 3.274,60  |
| 10      | JANELA ALMOFADA 1,10x80            | UNID. | 20    | R\$ 168,15   | R\$ 3.363,00  |
| 11      | MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA TIPO3 | MT3   | 30    | R\$ 1.458,23 | R\$ 43.747,02 |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|    |   |       |       |               |                       |
|----|---|-------|-------|---------------|-----------------------|
| 12 | CAIBRO (RIPAO) 6X3,5 EUCALIPITO SERRADO | MT    | 3.000 | R\$ 7,08      | R\$ 21.240,00         |
| 13 | TABUA PINUS                             | UNID. | 300   | R\$ 42,48     | R\$ 12.744,00         |
| 14 | ESTACA EUCALIPTO 2,20M 8 A 10           | UNID. | 200   | R\$ 19,47     | R\$ 3.894,00          |
| 15 | ESTACA EUCALIPTO 2,20M 10 A 12          | UNID. | 200   | R\$ 23,01     | R\$ 4.602,00          |
| 16 | COMPENSADO 10MM                         | UNID. | 80    | R\$ 159,30    | R\$ 12.744,00         |
| 17 | COMPENSADO 15MM                         | UNID. | 80    | R\$ 203,55    | R\$ 16.284,00         |
| 18 | FUNDO BRANCO FOSCO GL                   | GL    | 30    | R\$ 61,95     | R\$ 1.858,50          |
| 19 | FUNDO BRANCO FOSCO LT                   | LITRO | 30    | R\$ 17,70     | R\$ 531,00            |
| 20 | NEUTROL VEDACIT ACQUA 3.600 ML          | GL    | 30    | R\$ 75,23     | R\$ 2.256,90          |
| 21 | ADESIVO COLA MADEIRA AMAZONAS 100G      | UNID. | 100   | R\$ 7,08      | R\$ 708,00            |
| 22 | VERNIZ POLISTEN TRANSP.3600ML           | GL    | 50    | R\$ 150,45    | R\$ 7.522,50          |
| 23 | PECA DE EUCALIPITO SERRADO              | MT    | 500   | R\$ 20,36     | R\$ 10.180,00         |
| 24 | ADUELA 12X3 CM DE EUCALIPTO,            | UNID. | 100   | R\$ 70,80     | R\$ 7.080,00          |
|    |   |       |       | <b>TOTAL:</b> | <b>R\$ 193.129,02</b> |

| LOTE VII |                                       |       |        |              |               |
|----------|---------------------------------------|-------|--------|--------------|---------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO                             | UNID. | QUANT. | Valor        | Valor         |
|          |                                       |       |        | unitário     | Total         |
| 1        | FIO FLEXIVEL 2.X 0,75 MM (2X20)       | ROLO  | 20     | R\$ 216,83   | R\$ 4.336,60  |
| 2        | FIO FLEXIVEL 2.X 1,50 MM (2X14)       | ROLO  | 20     | R\$ 354,00   | R\$ 7.080,00  |
| 3        | CABO FLEX. 10MM                       | ROLO  | 40     | R\$ 938,10   | R\$ 37.524,00 |
| 4        | CABO FLEX. 16MM                       | ROLO  | 40     | R\$ 1.593,00 | R\$ 63.720,00 |
| 5        | CABO FLEX. 25MM                       | ROLO  | 20     | R\$ 2.141,70 | R\$ 42.834,00 |
| 6        | CABO PP 3X4.00 500V                   | UNID. | 15     | R\$ 1.725,75 | R\$ 25.886,25 |
| 7        | PAINEL LED 6W EMBUTIR                 | UNID. | 100    | R\$ 19,47    | R\$ 1.947,00  |
| 8        | FITA ISOLANTE 10 MT                   | UNID. | 100    | R\$ 4,43     | R\$ 443,00    |
| 9        | EXTENSÃO 5M                           | UNID. | 20     | R\$ 24,78    | R\$ 495,60    |
| 10       | PINO FEMEA 20AP                       | UNID. | 100    | R\$ 8,85     | R\$ 885,00    |
| 11       | PINO MACHO 20AP                       | UNID. | 200    | R\$ 9,74     | R\$ 1.948,00  |
| 12       | DIJUNTOR UNIPOLAR DIN 50 a 63 AMP BC  | UNID. | 100    | R\$ 25,67    | R\$ 2.567,00  |
| 13       | DIJUNTOR BIPOLAR DIN 50 a 100 AMP BC  | UNID. | 80     | R\$ 66,38    | R\$ 5.310,40  |
| 14       | BRAÇO GALVONIZADO DE LUMINÁRIA 1MT    | UNID. | 50     | R\$ 35,40    | R\$ 1.770,00  |
| 15       | INTERRUPTOR INTERNO 1T. SIMPLES       | UNID. | 100    | R\$ 7,08     | R\$ 708,00    |
| 16       | TOMADA PADRÃO EXTERNA 20AP            | UNID. | 100    | R\$ 7,97     | R\$ 797,00    |
| 17       | QUADRO DE DISTRIBUICAO 3/4 DIJUNTORES | UNID. | 20     | R\$ 35,40    | R\$ 708,00    |
| 18       | CAIXA DE PASSAGEM 30                  | UNID. | 30     | R\$ 150,45   | R\$ 4.513,50  |
| 19       | CABO PP 2X1                           | UNID. | 20     | R\$ 327,45   | R\$ 6.549,00  |
| 20       | LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W           | UNID. | 200    | R\$ 30,98    | R\$ 6.196,00  |
| 21       | REATOR V. SODIO 150W                  | UNID. | 50     | R\$ 115,05   | R\$ 5.752,50  |
| 22       | REATOR V. SODIO 250W                  | UNID. | 50     | R\$ 123,90   | R\$ 6.195,00  |
| 23       | LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W              | UNID. | 200    | R\$ 39,83    | R\$ 7.966,00  |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

|    |                                      |       |     |               |                       |
|----|--------------------------------------|-------|-----|---------------|-----------------------|
| 24 | TUBO ELET. 3/4X3M                    | BARRA | 30  | R\$ 24,78     | R\$ 743,40            |
| 25 | TUBO ELET. 1X3M                      | BARRA | 30  | R\$ 26,55     | R\$ 796,50            |
| 26 | TUBO ELET. 11/4X3M                   | BARRA | 30  | R\$ 30,98     | R\$ 929,40            |
| 27 | TOMADA PADRÃO 2P+T 10A C/ PLACA SE   | UNID. | 500 | R\$ 8,85      | R\$ 4.425,00          |
| 28 | TOMADA PADRÃO 2P+T 20A C/ PLACA SE   | UNID. | 500 | R\$ 10,62     | R\$ 5.310,00          |
| 29 | CAIXA PADRÃO POLI COELBA             | UNID. | 20  | R\$ 194,70    | R\$ 3.894,00          |
| 30 | PENDENTE VIDRO P/ 1 LAMP             | UNID. | 50  | R\$ 141,60    | R\$ 7.080,00          |
| 31 | LAMPADA TUBULAR 20W LED              | UNID. | 200 | R\$ 35,40     | R\$ 7.080,00          |
| 32 | LUM. ALETADA ACO BRANCA T8 2X20W LED | UNID. | 50  | R\$ 70,80     | R\$ 3.540,00          |
| 33 | LAMPADA LED 20W 127/220V E27         | UNID. | 400 | R\$ 33,63     | R\$ 13.452,00         |
| 34 | LAMPADA LED 30W 127/220V E27         | UNID. | 400 | R\$ 44,25     | R\$ 17.700,00         |
| 35 | LAMPADA LED 40W 127/220V E27         | UNID. | 200 | R\$ 60,18     | R\$ 12.036,00         |
| 36 | CABO FLEX BOMBINA 1,5MM C/ 1400M     | BOMB. | 30  | R\$ 2.168,25  | R\$ 65.047,50         |
| 37 | CABO FLEX BOMBINA 2,5MM C/ 900M      | BOMB. | 30  | R\$ 2.256,75  | R\$ 67.702,50         |
| 38 | CABO FLEX BOMBINA 4MM C/ 600M        | BOMB. | 30  | R\$ 2.584,20  | R\$ 77.526,00         |
| 39 | CABO FLEX BOMBINA 6MM C/ 500M        | BOMB. | 30  | R\$ 2.940,09  | R\$ 88.202,67         |
| 40 | INTERRUPTOR SIMPLES 16AMP            | UNID. | 150 | R\$ 9,74      | R\$ 1.461,00          |
| 41 | CAIXA PADRAO P/ CANALETA             | UNID. | 150 | R\$ 7,97      | R\$ 1.195,50          |
| 42 | PAINEL LED EMBUTIR 18W QUAD          | UNID. | 80  | R\$ 39,83     | R\$ 3.186,40          |
| 43 | PAINEL LED EMBUTIR 12W QUAD          | UNID. | 80  | R\$ 35,40     | R\$ 2.832,00          |
| 44 | PAINEL LED EMBUTIR 24W QUAD          | UNID. | 80  | R\$ 70,80     | R\$ 5.664,00          |
| 45 | PAINEL LED SOBREPOR 18W              | UNID. | 80  | R\$ 48,68     | R\$ 3.894,40          |
| 46 | PAINEL LED SOBREPOR 24W              | UNID. | 80  | R\$ 61,95     | R\$ 4.956,00          |
| 47 | CABO PP FLEX 2X2,5                   | ROLO  | 20  | R\$ 663,75    | R\$ 13.275,00         |
| 48 | REFLETOR LED 50W                     | UNID. | 50  | R\$ 97,35     | R\$ 4.867,50          |
| 49 | REFLETOR LED 100W                    | UNID. | 50  | R\$ 177,00    | R\$ 8.850,00          |
| 50 | REFLETOR LED 150W                    | UNID. | 30  | R\$ 420,38    | R\$ 12.611,40         |
|    |                                      |       |     | <b>TOTAL:</b> | <b>R\$ 674.390,02</b> |

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

**3.1** - Os órgãos e entidades, beneficiários desta Ata, deverão solicitar, a Comissão Permanente de Licitação, órgão gerenciador da presente Ata, nos termos do Decreto Municipal e demais legislações vigentes, autorização para fornecimento dos produtos para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

**3.2** – A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da comunicação.

**3.3** – Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso de entrega dos materiais, objeto deste Pregão.

**3.4** - Após o recebimento da Nota de Empenho, o fornecedor terá o prazo fixado no edital para entregar os produtos;

**3.5** - Os itens deverão ser entregues, em local designado pela Prefeitura, de acordo com o edital do Pregão Presencial 032/2021, Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**3.6** - O Município de Ibicuí não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

#### **CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO**

**4.1** - O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, O pagamento será efetuado pelo Contratante até o dia 10 (dez) do mês subsequente a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura contendo o detalhamento dos bens fornecidos/serviços prestados, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo Contratado, após o recebimento de cada parcela dos produtos entregues.

**4.2** - A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as Autorizações de Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

**4.3** - Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos produtos entregues, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

**4.4** - Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos produtos entregues total ou parcial.

**4.5** - A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

**4.6** - A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista.

a) O pagamento será feito, em até 10 (dez) dias, após o fornecimento do material, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, ou mediante a emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada.

b) Em caso de devolução da Nota Fiscal ou Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

c) A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

#### **CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS**

**5.1** - O prazo de validade deste Registro de Preços será até 12 (doze) meses, a partir da assinatura da ata e da publicação do extrato da Ata no Diário Oficial do Município, permitindo sua prorrogação conforme legislação pertinente.

**5.2** – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**5.2.1** - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

**5.2.2** - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

**5.2.3** - Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

**5.2.4** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

resultados de classificação apresentados na Ata.

**5.3** - Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**5.3.1** - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

**5.3.2** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**5.3.3** - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **CLÁUSULA SEXTA – DOS USUARIOS NÃO-PARTICIPANTES/ADESISTAS**

**6.1** – A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante previa consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**6.2**- Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**6.3**- Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

**6.4**- As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

#### **CLÁUSULA SETIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

**7.1** - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

**7.1.1**- Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

**7.1.1.1** - A(s) detentora(s) não cumprir (em) as obrigações dela constantes;

**7.1.1.2** - A(s) detentora(s) não cumprir (em) a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

**7.1.1.3** - A(s) detentora(s) der (em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

**7.1.1.4** - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

**7.1.1.5** - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

**7.1.1.6** - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

**7.2**- Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

**7.2.1**- A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

**7.3**- Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**7.3.1-** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e Jornal de grande circulação, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

**7.3.2-** Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

**CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

**8.1-** A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

**8.2-** Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGSITRO DE PREÇOS - 032/2021.

**8.3-** Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, o Pregoeiro designado pelo Município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Ibicuí-BA, 10 de janeiro de 2022.

**ALFREDO RUY SANTOS COSTA**  
**PREGOEIRO**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

**MARCOS GALVÃO DE ASSIS**  
**PREFEITO MUNICIPAL DE IBICUÍ-BA**

**SARA MENEZES PINTO BARRETO ME**  
**(Fornecedor)**



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**EXTRATO**

**Contrato nº 038/2022, referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2021  
Processo Administrativo 272/2021.**

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE IBICUÍ.**

**CONTRATADA: SARA MENEZES PINTO BARRETO ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.141.415/0001-61, com endereço na Avenida Juracy Magalhães, nº 451, centro, na cidade de Nova Canaã-BA, CEP 45.270-000.

**OBJETO:** Contratação de empresa para futuras aquisições de material de construção, conforme a necessidade da Prefeitura Municipal e descrição dos produtos constante do termo de referência.

**VALOR TOTAL:** Atribui-se ao presente contrato o valor Global R\$ 4.441.432,22 (Quatro milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos), conforme descrição completa dos produtos constante na proposta de preços referente aos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, e 07, no valor de R\$ 841.649,36 (oitocentos e quarenta e um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos), R\$ 451.684,27 (quatrocentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos), R\$ 1.175.177,13 (hum milhão, cento e setenta e cinco mil, cento e setenta e sete reais e treze centavos), R\$ 670.391,00 (seiscentos e setenta mil, trezentos e noventa e um reais), R\$ 435.011,42 (quatrocentos e trinta e cinco mil, onze reais e quarenta e dois centavos), R\$ 193.129,02 (cento e noventa e três mil, cento e vinte e nove reais e dois centavos), R\$ 674.390,02 (seiscentos e setenta e quatro mil, trezentos e noventa reais e dois centavos), respectivamente.

**Data da assinatura:** 10 de janeiro de 2022

**Término da Vigência:** 31 de dezembro de 2022 .



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 273/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**  
**ADJUDICAÇÃO**

O pregoeiro e a Equipe de Apoio, nos reunimos para analisar o processo de Pregão Presencial SRP nº 032/2021 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto: Contratação de empresa para futuras aquisições de combustíveis e lubrificantes, conforme a necessidade da Prefeitura Municipal e descrição dos produtos constante do termo de referência, em favor das empresas: **PASSARELA COMERCIO DE DERIVADOS DE COMBUSTIVEIS LTDA**, inscrita sob o CNPJ sob o nº 00.460.507/0007-13, com sede a Rodovia BA, 262, Antiga BA 71 Km 52, S/N centro na cidade de Iguai-BA, CEP 45.280-000. e **AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 13.295.084/0001-80, com sede à Rua Cel. Alberto Lopes, nº02, centro, Ibicuí-Bahia, CEP: 45.290-000.

**OBJETO:** Contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de Combustíveis e lubrificantes para utilização na frota de veículos e máquinas do Município, com entrega parcelada para o ano de 2022.

**PASSARELA COMERCIO DE DERIVADOS DE COMBUSTIVEIS LTDA** devidamente representada pelo Sr. **Claudson de Souza Miranda**, carteira de identidade nº 817940707 SSP BA, e CPF nº 001.680.215-28, **vencedora do lote 01, no valor de R\$ 2.573.350,00 (dois milhões, quinhentos e setenta e três mil, trezentos e cinquenta reais).**

**AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA**, devidamente representada pelo Sr. **Alci Santos Oliveira**, carteira de identidade nº 1348055855 SSP-Ba. e CPF nº 057.898.275-78, **vencedora do lote 02, no valor de R\$ 2.423.980,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e três mil e novecentos e oitenta reais) e Lote 03 no valor de R\$ 30.524,00 (trinta mil quinhentos e vinte e quatro reais)**

Ibicuí-BA, 07 de janeiro de 2022.

ALFREDO RUY SANTOS COSTA  
Pregoeiro

ALEX MODESTO DE OLIVEIRA  
Membro

LINDOLFO ROCHA SILVA  
Membro





PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº273/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2021**  
**HOMOLOGAÇÃO**

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos do processo administrativo nº. 273/2021 e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2021**, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Ibicuí-BA, 10 de janeiro de 2022.

**Marcos Galvão de Assis**  
**Prefeito Municipal de Ibicuí-BA**



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2021.  
ANEXO I**

**MINUTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021**

Pelo presente instrumento, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibicuí, ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS, Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA, com endereço à, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n., neste ato representada, pelo Sr. Alfredo Ruy Santos Costa, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 033/2021, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, as empresas abaixo citadas, doravante denominadas Fornecedores, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a Contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de Combustíveis e lubrificantes para utilização na frota de veículos e máquinas do Município, com entrega parcelada para o ano de 2022, para os próximos 12 meses, no município de Ibicuí-BA, nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO**

2.1 - Os preços dos materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 033/2021, conforme a tabela (s) abaixo:

**NOME DA EMPRESA: PASSARELA COMERCIO DE DERIVADOS DE COMBUSTIVEIS LTDA**, inscrita sob o CNPJ sob o nº 00.460.507/0007-13, com sede a Rodovia BA, 262, Antiga BA 71 Km 52, S/N centro na cidade de Iguaí-BA, CEP 45.280-000.

**LOTE 01**

| Item   | Especificação do Material ou Prestação de Serviço | Unid | Quant   | Preço Unit. | Preço Total      |
|--|---|------|---------|-------------|------------------|
| 1  | <b>GASOLINA COMUM</b>                             | LT   | 195.000 | R\$ 7,09    | R\$ 1.382.550,00 |
| 2  | <b>ETANOL HIDRATADO</b>                           | LT   | 26.000  | R\$ 5,55    | R\$ 144.300,00   |
| 3  | <b>ÓLEO DIESEL S500 COMUM</b>                     | LT   | 182.000 | R\$ 5,75    | R\$ 1.046.500,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.573.350,00</b>                                    |   |      |         |             |                  |
| <b>DOIS MILHÕES QUINHENTOS SETENTA E TRES MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS.</b> |   |      |         |             |                  |

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

3.1 - Os órgãos e entidades, beneficiários desta Ata, deverão solicitar, a Comissão Permanente de Licitação, órgão gerenciador da presente Ata, nos termos do Decreto



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

Municipal e demais legislações vigentes, autorização para fornecimento dos produtos para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

**3.2** – A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da comunicação.

**3.3** – Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso de entrega dos materiais, objeto deste Pregão.

**3.4** - Após o recebimento da Nota de Empenho, o fornecedor terá o prazo fixado no edital para entregar os produtos;

**3.5** - Os itens deverão ser entregues, em local designado pela Prefeitura, de acordo com o edital do Pregão Presencial 033/2021, Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

**3.6** - O Município de Ibicuí não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

#### **CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO**

**4.1** - O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, O pagamento será efetuado pelo Contratante até o dia 10 (dez) do mês subsequente a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura contendo o detalhamento dos bens fornecidos/serviços prestados, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo Contratado, após o recebimento de cada parcela dos produtos entregues.

**4.2** - A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as Autorizações de Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

**4.3** - Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos produtos entregues, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

**4.4** - Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos produtos entregues total ou parcial.

**4.5** - A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

**4.6** -A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista.

a) O pagamento será feito, em até 10 (dez) dias, após o fornecimento do material, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, ou mediante a emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada.

b) Em caso de devolução da Nota Fiscal ou Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.



Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

c) A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

#### **CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS**

**5.1** - O prazo de validade deste Registro de Preços será até 12 (doze) meses, a partir da assinatura da ata e da publicação do extrato da Ata no Diário Oficial do Município, permitindo sua prorrogação conforme legislação pertinente.

**5.2** – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**5.2.1** - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

**5.2.2** - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

**5.2.3** - Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

**5.2.4** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata.

**5.3** - Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**5.3.1** - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

**5.3.2** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**5.3.3** - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **CLÁUSULA SEXTA – DOS USUARIOS NÃO-PARTICIPANTES/ADESISTAS**

**6.1** – A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**6.2**- Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**6.3**- Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

**6.4**- As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

**CLÁUSULA SETIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

7.1 - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

7.1.1- Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

7.1.1.1 - A(s) detentora(s) não cumprir (em) as obrigações dela constantes;

7.1.1.2 - A(s) detentora(s) não cumprir (em) a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

7.1.1.3 - A(s) detentora(s) der (em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

7.1.1.4 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

7.1.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

7.1.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

7.2- Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

7.2.1- A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

7.3- Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

7.3.1- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e Jornal de grande circulação, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

7.3.2- Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

**CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

8.1- A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

8.2- Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - 033/2021.

8.3- Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, o Pregoeiro designado pelo Município.



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Ibicuí-BA, 10 de janeiro de 2022.

**ALFREDO RUY SANTOS COSTA**  
**PREGOEIRO**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

**MARCOS GALVÃO DE ASSIS**  
**PREFEITO MUNICIPAL DE IBICUÍ-BA**

**PASSARELA COMERCIO DE DERIVADOS DE COMBUSTIVEIS LTDA**  
**(Fornecedor)**



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2021.  
ANEXO I**

**MINUTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021**

Pelo presente instrumento, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibicuí, ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS, Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA, com endereço à, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n., neste ato representada, pelo Sr. Alfredo Ruy Santos Costa, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 033/2021, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, as empresas abaixo citadas, doravante denominadas Fornecedores, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a Contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de Combustíveis e lubrificantes para utilização na frota de veículos e máquinas do Município, com entrega parcelada para o ano de 2022, para os próximos 12 meses, no município de Ibicuí-BA, nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO**

**2.1** - Os preços dos materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 033/2021, conforme a tabela (s) abaixo:

**NOME DA EMPRESA: AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº13.295.084/0001-80, com sede à Rua Cel. Alberto Lopes, nº02, centro, Ibicuí-Bahia, CEP: 45.290-000.

**LOTE 02**

| Item  | Especificação do Material ou Prestação de Serviço | Unid | Quant   | Preço Unit. | Preço Total      |
|---|---|------|---------|-------------|------------------|
| 1   | <b>GASOLINA ADITIVADA</b>                         | LT   | 195.000 | R\$ 7,12    | R\$ 1.388.400,00 |
| 2   | <b>ÓLEO DIESEL S10 ADITIVADO</b>                  | LT   | 182.000 | R\$ 5,69    | R\$ 1.035.580,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.423.980,00</b>                                   |   |      |         |             |                  |
| <b>DOIS MILHÕES QUATROCENTOS VINTE E TRES MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS.</b> |   |      |         |             |                  |



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**LOTE 03:**

| Item   | Especificação do Material ou Prestação de Serviço | Unid | Quant | Preço Unit. | Preço Total   |
|--|---|------|-------|-------------|---------------|
| 1  | <b>ÓLEO LUBRIFICANTE ½ LT</b>                     | UN   | 78    | R\$ 18,00   | R\$ 1.404,00  |
| 2  | <b>ÓLEO LUBRIFICANTE 1LT</b>                      | UN   | 130   | R\$ 19,00   | R\$ 2.470,00  |
| 3  | <b>ÓLEO LUBRIFICANTE 3LT</b>                      | UN   | 65    | R\$ 128,00  | R\$ 8.320,00  |
| 4  | <b>ÓLEO LUBRIFICANTE 20LT</b>                     | UN   | 39    | R\$ 470,00  | R\$ 18.330,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 30.524,00</b>             |   |      |       |             |               |
| <b>TRINTA MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS.</b> |   |      |       |             |               |

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

**3.1** - Os órgãos e entidades, beneficiários desta Ata, deverão solicitar, a Comissão Permanente de Licitação, órgão gerenciador da presente Ata, nos termos do Decreto Municipal e demais legislações vigentes, autorização para fornecimento dos produtos para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

**3.2** - A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da comunicação.

**3.3** - Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso de entrega dos materiais, objeto deste Pregão.

**3.4** - Após o recebimento da Nota de Empenho, o fornecedor terá o prazo fixado no edital para entregar os produtos;

**3.5** - Os itens deverão ser entregues, em local designado pela Prefeitura, de acordo com o edital do Pregão Presencial 033/2021, Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

**3.6** - O Município de Ibicuí não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO**

**4.1** - O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, O pagamento será efetuado pelo Contratante até o dia 10 (dez) do mês subsequente a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura contendo o detalhamento dos bens fornecidos/serviços prestados, através de ordem bancária, para





PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo Contratado, após o recebimento de cada parcela dos produtos entregues.

**4.2** - A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as Autorizações de Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

**4.3** - Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos produtos entregues, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

**4.4** - Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos produtos entregues total ou parcial.

**4.5** - A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

**4.6** - A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista.

a) O pagamento será feito, em até 10 (dez) dias, após o fornecimento do material, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, ou mediante a emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada.

b) Em caso de devolução da Nota Fiscal ou Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

c) A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

#### **CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS**

**5.1** - O prazo de validade deste Registro de Preços será até 12 (doze) meses, a partir da assinatura da ata e da publicação do extrato da Ata no Diário Oficial do Município, permitindo sua prorrogação conforme legislação pertinente.

**5.2** – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**5.2.1** - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

**5.2.2** - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

**5.2.3** - Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

**5.2.4** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata.



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**5.3** - Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**5.3.1** - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

**5.3.2** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**5.3.3** - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **CLÁUSULA SEXTA – DOS USUARIOS NÃO-PARTICIPANTES/ADESISTAS**

**6.1** – A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante previa consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**6.2**- Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**6.3**- Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

**6.4**- As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

#### **CLÁUSULA SETIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

**7.1** - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

**7.1.1**- Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

**7.1.1.1** - A(s) detentora(s) não cumprir (em) as obrigações dela constantes;

**7.1.1.2** - A(s) detentora(s) não cumprir (em) a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

**7.1.1.3** - A(s) detentora(s) der (em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

**7.1.1.4** - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

**7.1.1.5** - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

**7.1.1.6** - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

**7.2**- Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

**7.2.1**- A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

**7.3-** Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

**7.3.1-** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e Jornal de grande circulação, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

**7.3.2-** Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

**8.1-** A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

**8.2-** Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - 033/2021.

**8.3-** Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, o Pregoeiro designado pelo Município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Ibicuí-BA, 10 de janeiro de 2022.

**ALFREDO RUY SANTOS COSTA**  
**PREGOEIRO**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

**MARCOS GALVÃO DE ASSIS**  
**PREFEITO MUNICIPAL DE IBICUÍ-BA**

---

**AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA**  
**(Fornecedor)**



Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**EXTRATO**

**Contrato nº 039/2022, referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2021  
Processo Administrativo 273/2021.**

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE IBICUÍ.**

**CONTRATADA: PASSARELA COMERCIO DE DERIVADOS DE COMBUSTIVEIS LTDA**, inscrita sob o CNPJ sob o nº 00.460.507/0007-13, com sede a Rodovia BA, 262, Antiga BA 71 Km 52, S/N centro na cidade de Iguai-BA, CEP 45.280-000.

**OBJETO:** Contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de Combustíveis e lubrificantes para utilização na frota de veículos e máquinas do Município, com entrega parcelada para o ano de 2022.

**VALOR TOTAL:** Atribui-se ao presente contrato o valor Global de **2.573.350,00 (dois milhões, quinhentos e setenta e três mil, trezentos e cinquenta reais)**, referente ao lote 01.

**Data da assinatura:** 10 de janeiro de 2022

**Término da Vigência:** 31 de dezembro de 2022 .



PREFEITURA DE  
**IBICUÍ**  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí  
CEP: 45290-000  
Telefone: 73 3272-2294  
CNPJ: 13.857.701/0001-93

**EXTRATO**

**Contrato nº 040/2022, referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2021  
Processo Administrativo 273/2021.**

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE IBICUÍ.**

**CONTRATADA: AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº13.295.084/0001-80, com sede à Rua Cel. Alberto Lopes, nº02, centro, Ibicuí-Bahia, CEP: 45.290-000.

**OBJETO:** Contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de Combustíveis e lubrificantes para utilização na frota de veículos e máquinas do Município, com entrega parcelada para o ano de 2022.

**VALOR TOTAL:** Atribui-se ao presente contrato o valor Global **R\$ 2.454.504,00 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e quatro reais)** referente à lote 02, no valor de R\$ 2.423.980,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e três mil e novecentos e oitenta reais) e Lote 03 no valor de R\$ 30.524,00 (trinta mil quinhentos e vinte e quatro reais).

**Data da assinatura:** 10 de janeiro de 2022

**Término da Vigência:** 31 de dezembro de 2022 .

## **Termos Aditivos**



### **Prefeitura Municipal de Ibicuí**

ESTADO DA BAHIA

#### **1º TERMO ADITIVO AO Contrato nº 158/2021, referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021**

A **Prefeitura Municipal de Ibicuí-Ba** com endereço à Praça São Pedro, nº 100, Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n. 13.857.701/0001-93, neste ato representado pelo seu Prefeito **MARCOS GALVÃO DE ASSIS**, doravante denominado **CONTRATANTE**, e, a empresa **CARMO E VIANA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 32.301.473/0001-15, com sede própria na Rua José Veiga, nº 239, A, centro, na cidade de Ibicuí-BA, doravante denominada **CONTRATADA**, têm entre si justos e avençados o presente **TERMO ADITIVO** ao contrato nº 158/2021, para os fins e nos termos seguintes:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO**

O presente Aditivo tem o escopo de prorrogar o prazo de vigência do contrato de n.º 158/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços previstos no Projeto de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, MÃO DE OBRA, OBJETIVANDO A REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE IBICUÍ – BAHIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL**, passando a vigor com o prazo para conclusão do serviço até 31 de dezembro de 2021, contados a partir da data da assinatura do presente Termo aditivo, conforme prevê o artigo 57, § 1, da Lei nº 8.666/93 c/c Cláusula Segunda do contrato firmado.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA – DOS MOTIVOS DA ALTERAÇÃO**

A justificativa e motivação para prorrogação do presente contrato estão contidas no bojo do processo administrativo.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta do seguinte Elemento Orçamentário:

**Poder 02 - Executivo**  
**Unidade 1301- EDUCAÇÃO**  
**Atividade 2109– Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental**  
**Elemento da Despesa 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica**  
**Fonte 95**



## **Prefeitura Municipal de Ibicuí**

ESTADO DA BAHIA

### **CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 158/2021.

### **CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Ficam mantidas as condições do contrato que não foram objeto deste aditivo. Assim contratados, firmam este instrumento de alteração contratual em três vias de igual teor e forma, com as testemunhas também abaixo assinadas.

Ibicuí-BA, 20 de setembro de 2021.

**Prefeitura Municipal de Ibicuí**  
**Marcos Galvão de Assis**  
**CONTRATANTE**

**CARMO E VIANA LTDA**  
**CONTRATADA**

### **TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Nome:  
RG.:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Nome:  
RG.:



## Prefeitura Municipal de Ibicuí

ESTADO DA BAHIA

### **2º TERMO ADITIVO AO Contrato nº 158/2021, referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021**

A **Prefeitura Municipal de Ibicuí-Ba** com endereço à Praça São Pedro, nº 100, Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n. 13.857.701/0001-93, neste ato representado pelo seu Prefeito **MARCOS GALVÃO DE ASSIS**, doravante denominado **CONTRATANTE**, e, a empresa **CARMO E VIANA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 32.301.473/0001-15, com sede própria na Rua José Veiga, nº 239, A, centro, na cidade de Ibicuí-BA, doravante denominada **CONTRATADA**, têm entre si justos e avençados o presente **TERMO ADITIVO** ao contrato nº 158/2021, para os fins e nos termos seguintes:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO**

O presente Aditivo tem o escopo de prorrogar o prazo de vigência do contrato de n.º 158/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços previstos no Projeto de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, MÃO DE OBRA, OBJETIVANDO A REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE IBICUÍ – BAHIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL**, passando a vigor com o prazo inicial de 03/01/2022 e prazo para conclusão do serviço até 30 de junho de 2022, conforme prevê o artigo 57, § 1, da Lei nº 8.666/93 c/c Cláusula Segunda do contrato firmado.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA – DOS MOTIVOS DA ALTERAÇÃO**

A justificativa e motivação para prorrogação do presente contrato estão contidas no bojo do processo administrativo.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta do seguinte Elemento Orçamentário:

**Poder 02 - Executivo**

**Unidade 07.01- EDUCAÇÃO**

**Atividade 2033– Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental**

**Elemento da Despesa 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica**

**Fonte 95**





## **Prefeitura Municipal de Ibicuí**

ESTADO DA BAHIA

### **CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 158/2021.

### **CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Ficam mantidas as condições do contrato que não foram objeto deste aditivo. Assim contratados, firmam este instrumento de alteração contratual em três vias de igual teor e forma, com as testemunhas também abaixo assinadas.

Ibicuí-BA, 28 de dezembro de 2021

**Prefeitura Municipal de Ibicuí**  
**Marcos Galvão de Assis**  
**CONTRATANTE**

**CARMO E VIANA LTDA**  
**CONTRATADA**

### **TESTEMUNHAS:**

|       |       |
|-------|-------|
| _____ | _____ |
| Nome: | Nome: |
| RG.:  | RG.:  |